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Ancient

1 Punch Marked, The silver punch-marked Janapadas coins issued by various Janapadas during the times of Lord Buddha and Lord 
Mahavira are India's earliest coins ever. The term 'Janapada' refers to Indian kingdoms that existed between the sixth and third 
centuries BC. Although the names of one hundred and seventy five Janapadas are listed in 'Bhuvankosha' chapters of the Puranas, 
Buddhist texts like Anguttara Nikaya make frequent references to sixteen great kingdoms and republics (Solas Mahajanapadas) which 
had evolved and flourished in a belt stretching from Gandhara in the northwest to Anga in the eastern part of the Indian subcontinent 
and included parts of the trans-Vindhyan region; prior to the rise of Jainism and Buddhism in India. These Janapadas rose to 
prominence in around 600 BC and except for Magadha, which subdued them all, retained their independence for very brief periods 
only. Most of the Janapadas never issued coins. Only a handful of Janapadas, major ones listed in Anguttara Nikaya (as sodasa 
mahajanapadas or 16 great kingdoms) of the times of Buddha (Jain literature also lists Mahajanpadas with little change of names and 
some references in the Puranas also); were prominent enough to have issued punch-marked coins, also known as local type PMCs, 
because their find-spots are generally restricted to the geographical area of the respective Janapada and also due to which factor, 
most of this series is extremely rare. This is a collection of historical importance, a great opportunity to acquire the set of 13 
Mahajanpadas out of all the 16 Mahajanpadas, (as listed in Anguttara Nikaya) only 3 Mahajanpadas Vatsa, Matsya & Panchala 
coins are missing  rest all 13 Janapadas coins are on offer  as a single lot. Exceedingly rare.

a) Attributed to Gandhara Janpada, 600-300 BC, Silver, Shatamana Bent Bar, 11.38g, Unifaced, long bar, six armed symbol at 
each end of the bar on obverse (Rajgor Series 34). Very fine, scarce.

Gandhara extended from Kabul in Afghanistan to Peshawar in Pakistan, with capital at Taxila. It was a very janapada, finding  
multiple references in Mahabharata. Gandhari, the mother of Kauravas was a princess of Gandhara.  Its territories included east 
Afghanistan and north-west of the Punjab (modern districts of Peshawar and Rawalpindi)

b) Attributed to Vajji Janapada, 575-450 BC, Silver Double Karshapna, 6.75g, Unifaced, Scyphate Type, single symbol with two-
crescent like symbols in the centre with ancillary symbols around on obverse (Rajgor Series 33). Extremely fine, rare.

Vajjis were the most important republic of Buddhist era, situated in modern Vaishali-Muzaffarpur districts of Bihar. Their 
references are replete in numerous chronicles. The Vajjis or Vrijjis included eight confederated clans of whom the Licchhavis 
were the most important. The mother of Bhagwan Mahavira was a Licchavi princess. Vaishali (modern Basarh in the Vaishali 
District of North Bihar) was their capital. The Second Buddhist Council was held at Vaishali.
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c) Attributed to Magadha Janapada, 600-200 BC, Silver Karshapana, 3.27g, G/H Series I, Obv: Five symbol type including sun, six 
armed, leaf, bold Taurine and geometric, Rev: Bankers mark (Rajgor Series 13). Very fine, scarce.

Magadha was one of the most prominent and prosperous of mahajanpadas. Profusely referred to in Rig Veda, Atharva Veda, 
Mahabharata, Puranas and Buddhist & Jain literature of the time, its territories corresponded to the modern districts of Patna and 
Gaya in southern Bihar and parts of Bengal in the east. The capital city of Pataliputra (Patna). Its earliest capital was Girivraja 
or Rajagriha (modern Rajgir). It was an active center of Jainism in times. The first Buddhist Council was held in Rajagriha in the 
Vaibhara Hills.

d) Attributed to Kashi Janapada, 600-565 BC, Silver Vimshatika, 4.66g, Obv: Four geometric symbol in ABCC patterns with 
several bankers marks, Rev: Bankers mark (Rajgor Series 55). Very fine, very rare.
Kashi Janapada (with capital at Varanasi) comprised of modern day Varanasi, Jaunpur, Ghazipur & Mirzapur districts of eastern 
U.P.  It was one of the most important janapadas of  India. Engaged in incessant battles with neighboring Kosala, it lost its 
independence rather early (at the hands of Ajatshatru of Magadha, who was a contemporary of Buddha).  A short-lived 
independence makes its coinage extremely rare.

e) Attributed to Chedi Janapada, 500-400 BC, Silver Karshapana, 3.17g, Bargama Hoard type, Obv: Various bankers mark 
including Taurine and others, Rev: Traces of main symbol elephant, crescent and twice geometric symbol. Extremely fine, very 
rare.
Chedi Situated to the south of Vatsa (separated by Yamuna river), it was west of Kashi, east of Avanti and south-east of 
Shurasena and Matsya janapadas (modern Bundelkhand area of UP and north MP areas). It is earlier capital was Shuktimati 
(later shifted to Tripuri).  Its references are found in Chetiya Jataka and Janavasabha Sutta.

f) Attributed to Kosala Janapada, 525-465 BC, Silver Karshapana, 2.61g, Four symbol type, Obv: English word like 'S', Taurine in 
box, open circle below crescent and geometric symbol, Rev: Bankers mark (Rajgor Series 65). Extremely fine, rare.

Kosala was one of the strongest mahajanapadas of  India. Its earliest capital was Ayodhya and then Shravasti.  It finds numerous 
references in Ramayan, Mahabharata and Jataka tales.  In around 525 BC, its king Kamsa annexed Kashi and was titled 
Baranasiggaho (seizer of Banaras).  It is another famous King; Prasenjit was a contemporary of Buddha.  The country of Kosalas 
was located to the north-west of Magadha with its capital at Savatthi (Sravasti). It was located about 60 miles north of modern 
Ayodhya at the border of Gonda and Behraich districts in the Sahet-Mahet region. Its territory corresponding to the modern 
Awadh i.e Central and Eastern Uttar Pradesh.

g) Attributed to Kamboja Janapada, 500-400 BC, Silver 1/4 Shatamana, 2.38g. Uniface with minute symbols. Very fine, 
exceedingly rare.

 Such coins are found only In the Swat valley of Pakistan.

 Kamboja is known to have comprised regions on either side of the Hindukush. The cis-Hindukush region from Nurestan up to 
Rajauri in southwest of Kashmir sharing borders with the Daradas and the Gandharas constituted the Kamboja country. The 
capital of Kamboja was probably Rajapura (modern Rajori) in the south-west of Kashmir.

h) Attributed to Anga Janapada, 550-500 BC, Copper Vimashatika, 11.58g, Various main symbol and bankers mark on both side. 
Very fine, very rare.

Anga was an important janapada of pre-Buddhist era, situated in modern Bhagalpur-Munger districts of Bihar. One of the earliest 
janapadas to lose independence at the hands of Bimbisara of Magadha, with whom it shared boundary, demarcated by Champa 
(modern Chandan) river. Mentioned in Vinayak Pitaka and Mahabharata (Duryodhana made Karna, the king of Anga).
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i) Attributed to Ashmaka Janapada, 500-350 BC, Silver 1/2 Karshapana, 1.54g, Uniface, four symbol series of ABCC type with an 
Elephant facing left, two punches of four fishes in a circular shape and a tree on obverse (Rajgor Series 26). Extremely fine, rare.

Located in present day districts of Nasik, Dhule, Jalgaon and Aurangabad of N. Maharashtra; Ashmak finds mention in 
Mahabharata, Vayu Purana and Asska Jataka, Chulla Kalinga Jataka and Mahagovinda Suttanta etc. It was founded by 
Ikshavaku dynasty and Mulka was its another name.

j) Attributed to Kuru/ Pauravas Janapada, 450-335 BC, Silver 1/2 Vimashatika, 2.10g, Two symbols type, AB pattern, one of the 
rarest series having second official symbol, which could be same or different from the main symbol but always smaller in the size 
(This feature is shared by only the Mallas of Kushinagar & by the Vajjis in some recorded cases, both these Janpadas being 
contemporary to Lord Buddha) (Mitchiner M, Trade and Early Coinages Vol. I pp. 810-813). Extremely fine, extremely rare.

The Puranas trace the origin of Kurus from the Puru-Bharata family. Aitareya Brahmana locates the Kurus in Madhyadesha. Their 
area roughly corresponded to the modern Thanesar, Delhi and Meerut district of U.P.

k) Attributed to Malla Janapada, 550-320 BC, Silver 1 1/2 Shana, 1.96g, Scyphate Type, Obv: Treskelis symbol in centre, Rev: 
Traces of other symbol (Rajgor Series 72). Extremely fine, extremely rare.

Mallas were a tribe of Buddha's times, having two branches (capitals at Pava and Kushinara, referred by Panini as 
'Mallagramah'); situated to the west of Videha and to northwest of Magadha (modern Deoria and Gorakhpur districts of U.P.). 
Kusinâra and Pava are very important in the history of Buddhism and Jainism.

l) Attributed to Shurasena Janapada, 400-350 BC, Silver 1/2 Karshapana, 1.71g, Uniface, lion above fish on obverse (Rajgor 
Series 76). Very fine, rare.

The country of the Surasenas lay to the east of Matsya and west of Yamuna. This corresponds roughly to the Brij region of Uttar 
Pradesh, Haryana and Rajasthan, and Gwalior region of Madhya Pradesh. It had its capital at Mathura.

m) Attributed to Avanti Janapada, 500-400 BC, Silver 1/2 Karshapana, 1.31g, Uniface, four Taurine with circle (partly visible) on 
obverse (Rajgor Series 23). Very fine, rare.

It was among the most prominent mahajanapadas of Buddha's times.  Located in modern day Malwa, Nimar and adjoining parts 
in M.P. with capital at Ujjaini.  Profusely reffered in Mahabharata, the Matsya Purana, Majjhima Nikaya and other Buddhist 
chronicles. Its famous king Pradyota was a contemporary of Bimbisara, Ajatshatru, Prasenjit and the Lord Buddha himself.

Very fine to very fine+, extremely rare. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

2 Punch Marked, Narhan Area, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.02g, Uniface, Scyphate Type, Obv: single punch 
type with a pentagon symbol in the centre and minor shroff marks around, Rev: Banker mark on right bottom (Rajgor Series 33). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

3 Punch Marked, Narhan Area, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.36g, Uniface, Scyphate Type, single punch type with 
a pentagon symbol in the centre and minor shroff marks around on obverse (Rajgor Series # 33). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

4 Punch Marked, Narhan Area, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.40g, Uniface, Scyphate Type, single punch type with 
a pentagon symbol in the centre and minor shroff marks around  on obverse (Rajgor Series # 33). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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5 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.38g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

6 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janpada- Wai series, Silver Fractional Unit, 0.74g, Uniface, “Pulley” type, Pulley symbol on 
obverse (Rajgor Series 29). Nice deep punch, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

7 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.23g, Uniface, ABCD configuration, Elephant, Bull, 
double Bull with plough and geometric grain like figure encircled within dots on obverse (P.P.Kulkarni ONS 178). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

8 Punch Marked, Godavari- Vainganga river valley region, Attributed to Ashmaka' Janapada, Silver, 1.69g, Uniface, Four symbol 
series of ABBC configuration: 1 x elephant to left, 1 x bull facing right and 2 x bold Taurines arranged in a co-axial manner on obverse. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

9 Punch Marked , Attributed to Erich Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.87g, Uniface, ABBB configuration, four symbol including 
three flower and geometric symbol on obverse (Mitc Anct# Vol-I). Cleaned, very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

10 Punch Marked, Attributed to Vanga Janapada, Debased Silver  Karshapana, 2.49g, Obv: Wheel, six armed and ship symbol, Rev: 
Conch as counter mark (Rajgor Series 4). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

11 Punch Marked, Attributed to Surashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.97g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Traces of 
other symbol (Rajgor Series 18). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

12 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.60g, Obv: Various symbol including English type 'S', six armed, 
and other geometrical symbol, Rev: Bankers mark (Rajgor # Series 65). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
13 Punch Marked, Attributed to Pandya Janapad, Silver Karshapan, 2.03g, “Five symbols” type, Obv: Sun, six armed, tree etc, Rev: 

Fish symbol. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

14 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed Cast Copper, 1.97g, Obv: Elephant to left Indra Dhvaja, Swastika above, Rev: Three arched 
hill, hollow cross, railed tree (Pieper# 190). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

15 Post- Mauryun, Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 8.62g, Obv: Tree in railing, Swastika and Nandipada on right, traces of 
other symbol on left, Rev: Worn out. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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16 Post-Mauryun, Taxila Region, Copper, 5.99g, Obv: Lion walking to right, three arched hill with crescent in front, Swastika symbol 
above, Rev: A humped bull walking to right, three arched hill with crescent above.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

17 Post-Mauryun, Taxila Region, Copper, 11.25g, Obv: Lion walking to left, three arched hill with crescent in front, Swastika symbol 
above, Rev: Elephant (partly visible) (Bopearachchi & Rahman # 135). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

18 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 3.65g, Uniface, Star incused in round (Pieper# 1071). Patinated, extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

19 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 2.92g, Uniface, Star incused in round (Pieper# 1071). Patinated, extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

20 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 4.83g, Uniface, Swastika incused in round (Pieper# 1072). Patinated, extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

21 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 3.82g, Uniface, Swastika incused in round (Pieper# 1072). Patinated, extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

22 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 10.67g, Obv: In round plant on left, Hill on right, Hollow cross & Indra-Dhvaja below, Rev: 
Srivatsa on left, Hill on right, below Nandipada on left & Swastika on right (Pieper# 1090). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

23 Post- Mauryun, Taxila Region, Copper Fraction, 2.61g, Uniface, Tree in railing, Nandipada symbol on the both sides of the railing. 
Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

24 Ayodhya (Vatsa), Vishakhadatta, Square Cast Copper, 1.79g, Obv: Elephant marching to left, Brahmi legend Vishakha… above, 
Rev: Chakra and Swastika in centre, sacrificial post in railing to left and tree-in-railing to right. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

25 Pauravas of Punjab, Mahindramitra, Rectangular Copper, 2.55g, Obv: Lion walking to right, Kharoshthi legend 
…ñaMahindamitra(sa), Rev: Palm tree in railing, symbols and Brahmi letters 'Chha' and 'Kha' on either side (not in MAC). Very fine, 
extremely rare.
Pauravas were the descendants of Vedic tribe of Purus and also of Porus, the king who stood up to Alexander's challenge. Their 
domains were in North-West Punjab. The Brahmi letters on reverse are thought to stand for 'Chakh', their principle city. This coin is 
rectangular and with only Kharoshthi legend on obverse – both factors make it significantly different from Paurava coins listed by 
Mitchiner.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
26 Panchala, Tin Alloy, (4), 2.30g, 2.20g, 2.09g, 2.06g, Indramitra (2), Obv: God Indra standing on square Pedestal in archway, Rev: 

Panchala symbols in a row, Brahmi legend Indramitrasa below, all in a deep square incused (Pieper# 1016) & Agnimitra (2), Obv: On 
square Pedestal fire/ altar with three flames, Rev: Panchala symbols in a row, Brahmi legend Agnimitras below, all in a deep square 
incused (Pieper# 1022). Very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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27 Panchalas of Ahichchatra, Achyu, Copper, 0.54g, “Roman bust”, Obv: King's bust to right, Brahmi letters A and chyu (Achyu), 
Rev: 8 spokes Wheel with central pellet. Very fine+, exceedingly rare.

 Achyu was the last ruler of the Panchala kingdom. He was defeated by Samudragupta and his territory annexed to the growing Gupta 
Empire. Achyu's copper coins with just his name on obverse are very common, but his 'Roman bust' type is exceedingly rare. Only a 
handful of specimens are known, there are none in the British Museum and ANS. Only one example is documented in the West in the 
Bibliothequenationale de France, Paris. One of the great rarities in Indian numismatics. This is the first specimen ever to be offered for 
sale in any Auction.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

28 Indo-Greek, Agathocles, Copper, 11.89g, Obv: Female deity holding a flower in right hand, traces of Brahmi legend, Rev: Lion 
standing to right, Greek legend above (Bopearachchi & Rahman # 158). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

29 Indo-Greeks, Apollodotos I, Copper, 9.08g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend BASILEOS 
APOLLODOTOU SOTEROS around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend Maharajasa 
Apaladatasa Tratarasa around (BN series 6). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

30 Indo Greek, Apollodotos I, Square Silver Drachma, 2.35g, Obv: Elephant to right Greek legend around “BASILEOS 
APPOLLOTOTOY SOTER”, Rev: Humped Bull to right Kharosthi Maharajasa Apaladatasa Tratarasa around (Pieper# 1151). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

31 Indo Greeks, Eukratides, Silver Obol, 0.62g, Obv: Diademed bust of king, facing right, Rev: Two caps and palm fronds (symbol of 
Dioskuroides), monogram below; Greek legend BASILEOS EUKRATIDOU on either side (BN series 3). Uncleaned, very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

32 Indo-Greeks, Eukratides, Copper, 9.28g, Obv: Diademed and helmeted bust of the king facing right, Greek legend BASILEOS 
MEGALOU EUKRATIDOU around, Rev: Equestrian pair of Dioskuroides, monogram EU below, Kharoshthi legend Maharajasa 
Ewukritidasa above and below (BN series 19). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

33 Indo Greek, Menander I, Silver Drachm, 2.25g, Obv: Diademed and draped bust of the ruler to right, Greek legend BASILEOS 
SOTEROS MENANDER around, Rev: Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa Menamdrasa around. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

34 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.25g, Obv. Diademed bust of the ruler to left, Greek legend BASILEOS SOTEROS 
MENANDER around, Rev: Athena standing left, holding shield and thunderbolt, Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa 
Menamdrasa around. Cleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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35 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.28g, Obv. Diademed bust of the ruler to left, Greek legend BASILEOS SOTEROS 
MENANDER around, Rev: Athena standing right, holding shield and thunderbolt, Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa 
Menamdrasa around. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

36 Indo-Greek, Antialkidas, Copper, 3.50g, Obv: Zeus hurling thunderbolt to right, Greek legend BASIELOS (NIKEPhOROU)… around, 
Rev: Two caps and palm-fronds and stars (symbol of Castor and Pollux or the Dioskuroides), Kharoshthi legend Maharajasa….  
Around (BN series 15). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

37 Indo-Greek, Philoxenos, Silver Drachm, 2.13g, Obv: Helmeted and diademed bust of king to right, Greek legend BASILEOS 
ANIKETOU PhILOXENOU around, Rev: Equestrian soldier/king galloping to right, monogram to right, Kharoshthi legend Maharajasa 
Apadihatasa Pilishinasa around (BN serie 6). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

38 Indo Greeks, Hermaios, Billon Tetradrachm, 8.88g, Obv: Diademed bust of king, facing right, crude Greek legend BASILEOS 
SOTEROS ERMAIOU around, Rev: Zeus enthroned, Kharosthi letter 'He' to right, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa 
Heramayasa around (BN series 20). Uncleaned, very fine, rare.

These coins series struck by the Scythians in the name of Indo Greek king Hermaios.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

39 Indo-Greek, Apollodotos II, Silver Drachm, 2.29g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend BASILEOS SOTEROS KAI 
PhILOPATOROS APOLLODOTOU partly visible around, Rev: Athena Alkidemos standing facing left, monogram to right, Kharoshthi 
legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around (BN series 2). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

40 Indo-Greeks, Apollodotos II, Copper, 4.30g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, facing right, Greek legend 
BASILEOSOTEROS KAI PhILOPATOROU  APOLLODOTOU around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, 
Kharoshthi legend MaharajasaTratarasa… around (BN series 17). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

41 Indo-Greek, Apollodotus II, Copper Drachm, 1.48g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and 
pellet border, tripod (Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

42 Indo-Greek, Apollodotus II, Copper Drachm, 2.09g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and 
pellet border, tripod (Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

43 Indo-Greek, Apollodotus II, Copper Drachm, 1.93g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and 
pellet border, tripod (Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

44 Indo-Greeks, Hippostratos, Copper, 15.40g, Obv: Apollo standing with arrow, facing right, Greek legend BASILEOS SOTEROS 
IPPOSTRATOU around, Rev: Tripod of Apollo in centre, monograms on either side, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa 
Hipustratasa around (BN series 8). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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45 Indo-Scythian, Maues, Silver Drachma, 2.27g, Obv: Radiate deity with charioteer in two-horse chariot, riding to right, Greek legend 
BASILEOS BASILEON MEGALOU MAUOU around, Rev: Zeus enthroned holding sceptre, Kharosthi legend Rajatirajasa 
Mahatasa…around (Senior 2.3aD). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

46 Indo-Scythian, Maues, Copper Hemidrachm, 2.20g, Obv: Apollo standing with bow and arrow, Greek legend BASIELOS MAUOU 
around, Rev: Tripod in dotted border; Kharoshthi legend Maharajasa Muasa around (Senior 7.1). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

47 Indo-Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.08g, Obv: King mounted on horse, holding a spear, Kharoshthi letter 'Ga' below, Greek 
legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, monogram to left, 
Kharoshthi letter 'A' to right, Kharoshthi legend  Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa around (Senior 90.21). Patinated, 
extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

48 Indo-Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.09g, Obv: King mounted on horse, holding a spear, Kharoshthi letter 'Pri' below, Greek 
legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around, Rev: Zeus standing holding thunderbolt and standard, monogram to left, 
Kharoshthi letter 'A' to right; Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa around (Senior 89.4). Patinated, 
extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

49 Indo-Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.64g, Obv: King mounted on horse, holding a whip, Kharoshthi letter 'Pra' to right; Greek 
legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around, Rev: Pallas Athena facing right, monograms to left and right, Kharoshthi 
legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa around (Senior 98.352). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

50 Indo-Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.91g, Obv: King mounted on horse, Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU 
AZOU and Kharoshthi letter 'Ga' to right, Rev: Pallas Athena standing facing right, monograms on either side, Kharoshthi legend 
Maharajasa Rajadirajasa Mahatasa Ayasa around (Senior 98.353). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

51 Indo-Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 8.93g, Obv: King mounted on horse, Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU 
AZOU and Kharoshthi letter 'Sam' to right, Rev: Zeus Nikephoros standing facing left, monograms on either side, Kharoshthi legend 
Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa around (Senior 105.196). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

52 Indo-Scythians, Azes, Copper, 3.45g, Obv: Bull walking to right, Kharoshthi letter 'Shi' in front, Greek legend BASILEOS BASILEON 
MEGALOU AZOU around, Rev: Roaring Lion facing right, monogram above its back; Kharoshthi legend Maharajasa Rajadirajasa 
Mahatasa Ayasa around (Senior 102.132b remarked “not seen”). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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53 Indo-Parthian, Gondophares-Sases, Billon Tetradrachm, 9.63g, Obv: King mounted on horse holding a whip, Gondopharid symbol 
to right, Kharoshthi letter 'Ma' below; traces of Greek legend ….SASOU around, Rev: Zeus Nikephoros in centre, facing left, 
monograms to left and right; traces of Kharoshthi letters around (Senior 243-13). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

54 Sebaka Pre-Satavahana, Vidarbha area, Copper, 2.00g, Uninscribed, Obv: Bull walking to right, above triangular headed symbol, 
Rev: Triratna and Taurine symbol. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

55 Maharathis of Brahmagiri, Sadakanam Kalalaya, Lead, 10.49g, Obv: Humped Bull standing to left, Brahmi legend around, Rev: 
Tree in railing to right, crescent on hill to left. Very fine for type, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

56 Kuras of Kolhapur, Lead (3), 7.16g, 4.58g, 3.48g, Obv: Bow & arrow, Rev: Tree in the railing & hill. Very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

57 Satavahana, Sri Satakarni, Vidarbha Area, Bronze, 3.49g, Obv: Tree in railing and six arched hill on right bottom, Rev: Double orb 
ujjaini symbol and dot in each orb with Brahmi legend.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

58 Satavahana, Sri Satakarni, Pusad Area (Vidarbha), 4.40g, Obv: Elephant walking to right below river symbol and Brahmi legend 'Siri 
Sadakanisa', Rev: Double orb ujjaini symbol on counter struck tree in railing.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

59 Satavahana, Gotamiputa Siva Satakani, Bhokardan-Paithan region, Lead, 3.36g, “lion” type, Obv: Maned lion facing left, Brahmi 
legend …Siva Sataka… from 5 to 11 o'clock, Rev: Modified 'Ujjain'-symbol and tree-in-railing in a dotted circle. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000

60 Satavahana, Vasisthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 1.71g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king facing right with 
a prominent nose and thick lips, Brahmi legend '(Rajno) Vasethiputasa Siri Pulumavisa' around, Rev: Ujjaini symbol on left, six 
arched hill with crescent, river below, Prakrit Brahmi legend around (Mitch# K&A 146). Heavily cleaned, fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

61 Satavahana, Vasisthiputra Sri Satakarni, Silver Drachma, 2.45g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king facing right, 
Brahmi legend 'Rajno Vasethiputasa Siri Satakanisa' around, Rev: Ujjaini symbol on left, six arched hill with crescent river below, 
Prakrit Brahmi legend around (Mitch# K&A 147). Cleaned, fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

62 Satavahana, Vasisthiputra Sri Satakarni, Silver Drachma, 1.78g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king facing right, 
Brahmi legend 'Rajno Vasithiputasa Siri Satakani(sa)' around, Rev: Ujjaini symbol on left, six arched hill with crescent, river below, 
Prakrit Brahmi legend around (Mitch# K&A 147). Pierced, cleaned, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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63 Satavahana, Vasisthiputra Sri Skanda (Khada) Satakarni, Silver Drachma, 1.51g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king 
facing right, Brahmi legend ''Rajno Vasithiputasa (Siri Khada Satakanisa), around ,Rev: Ujjaini symbol on left, six arched hill with 
crescent, river below, Prakrit Brahmi legend around (Mitch# K&A 155). Heavily cleaned, fine, rare. 
Legend part of King's name are not much visible but we can precisely attribute this coin as a Sri Skanda Satakarni from depiction of 
portrait. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

64 Satavahana, Gautamiputra Sri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.80g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king facing 
right, Brahmi legend 'Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa', around, Rev: Ujjaini symbol on left, six arched hill with crescent, 
river below, around Prakrit Brahmi legend. (Mitch# K&A 156). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

65 Satavahanas, Gautamiputra Sri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.98g, Nashik series, Portrait type, Obv: Portrait of king facing 
right, a stylish hair-bun in the front above the forehead and long ears, Brahmi legends 'Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa' 
around, Rev: Ujjaini symbol on left, six arched hill with crescent river below, Prakrit Brahmi legend around (Mitch# K&A 157). Cleaned, 
very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

66 Western Kshatrapas, Nahapana, Western Maharashtra region, Uninscribed Lead, 1.80g, Obv: Wheel standard, triangle-headed 
standard and a Damaru symbol to the right, Rev: Kshaharata dynastic emblem of thunderbolt and arrow. Very fine+, very rare.
It is possible that this coin is issued by a local feudatory dynasty in the Deccan acknowledging Kshaharata suzerainty in times when 
Nahapana was supreme during the Kshatrapa-Satavahana conflict.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

67 Western Kshatrapas, Nahapana, Lead, 2.89g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, traces of Brahmi 
legend around, Rev: Thunderbolt and arrow. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

68 Kushans, Kujula Kadphises, Copper, 7.44g, Obv: Portrait copied from Indo-Greek king Hermaios, corrupt Greek legend around, 
Rev: Heracles standing holding lion-skin; Kharoshthi legend …Kuyulakasasadramathi (dasa) around (MAC2897). Uncleaned, very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

69 Kushans, Kujula Kadphises, Copper, 7.31g, Obv: Portrait copied from Indo-Greek king Hermaios, corrupt Greek legend around, Rev: 
Heracles standing holding lion-skin; Kharoshthi legend …Kuyulakasasa… around (MAC2897). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

70 Kushans, Kujula Kadphises, Copper, 1.72g, Obv: Diademed bust of king to right, traces of Greek legend around, Rev: Winged Nike 
facing to left, traces of Kharosthi legend around (Pieper# 1171). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

71 Soter Megas, Copper, 8.47g, Obv: Diademed bust of king to right holding arrow, Rev: King riding on Horse to right, Greek legend 
around (Pieper# 1182). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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72 Soter Megas, Copper, 8.82g, Obv: Radiate bust of king to right holding arrow, Rev: King riding on Horse to right, Greek legend around 
(Pieper# 1181). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

73 Soter Megas, Copper, 8.68g, Obv: Radiate bust of king to right holding arrow, Rev: King riding on Horse to right, Greek legend around 
(Pieper# 1181). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

74 Kushanas, Wima Kadphises, Copper, 16.05g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over 
fire altar & trident with tamgha and club in right field with Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

75 Kushanas, Wima Kadphises, Copper, 16.70g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 
altar & trident with tamgha and club in right field with corrupted Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi 
holding Trident, instead of Kharosthi legend Geometrical border around. Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

76 Kushanas, Wima Kadphises, Copper, 16.70g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 
altar & trident with tamgha and club in right field with Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Error- Double struck on reverse, Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

77 Kushanas, Wima Kadphises, Copper Fractional Unit, 4.01g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right 
hand over fire altar & trident with tamgha and club in right field with Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi 
holding Trident, Kharosthi legend around. Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

78 Kushanas, Kanishka, Copper, 8.35g, Obv: Bearded king standing to left offering to an altar, Greek legend BACILEYC BACILEWN 
KANHPKOY around, Rev: Sun God Helios standing to left, Greek legend on right HLIOC, dotted border around (Pieper# 1190). 
Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

79 Kushanas, Kanishka, Copper, 8.30g, Obv: Bearded king standing to left offering to an altar, Greek legend BACILEYC BACILEWN 
KANHPKOY around, Rev: Goddess Nanaia standing to right holding a sceptre, tamgha on right, Greek legend NANAIA on right 
dotted border around (Pieper# 1191). Patinated, extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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80 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma, 4.15g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident and around Greek 
legend, Rev: Four handed Shiva standing beside Tamgha. Patinated, extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

81 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma (3), 4.72g, 4.29g, 3.74g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident 
and around Greek legend, Rev: Goddess NANAIA standing to right beside Tamgha. Patinated, extremely fine, rare in this grade. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

82 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma, 4.37g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident and around Greek 
legend, Rev: Lunate moon goddess 'MAO' standing to left beside Tamgha. Patinated, very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

83 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma (2), 4.11g, 3.58g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident and 
around Greek legend, Rev: Wind god 'VADO' running beside Tamgha. Patinated, extremely fine, rare in this grade. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

84 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma (2), 3.92g, 3.67g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident and 
around Greek legend, Rev: Shiva with two arms 'OHPO' standing left beside Tamgha. Patinated, extremely fine, rare in this grade. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

85 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma, 4.59g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident and around Greek 
legend, Rev: Shiva with two arms 'OHPO' standing left beside Tamgha. Patinated, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

86 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma (3), 4.31g, 4.10g, 3.67g, Obv: King standing facing to left beside fire altar, holding trident 
and around Greek legend, Rev: Lunate moon Goddess 'MAO' standing to left beside Tamgha.  Extremely fine, scarece. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

87 Kushanas, Huvishka, Copper, 12.03g, Obv: King riding on Elephant to right, Rev: Ardoxsho standing to left holding Cornucopia, 
tamgha on left, legend MAO' on right (Pieper# 1226). Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

88 Kushanas, Huvishka- Posthumous, Copper, 1.23g, Obv: king reclining on a couch with one leg raised up, traces of Bactrian legend 
around, Rev: Lunate moon Goddess 'MAO with traces of letters to right (similar to MAC3372-3375). Very fine, rare.
These are Kushans imitation copying designs of copper coins of Huvishka.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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89 Kushanas, Kanishka II, Gold Dinar, 7.75g, Obv: Nimbate king wearing tunic and pointed headgear, standing holding a standard and 
offering sacrifice at an altar with trident in the backdrop, Bactrian legend ShAONANOShAO KANEShKO KOShANO around, 
Kharoshthi letter 'ña' next to the foot, Rev: Nimbate goddess seated on throne holding diadem and cornucopia; Bactrian legend 
ARDOKhShO to right and a tamgha to left (MAC3501). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

90 Kushanas, Vasishka, Gold Dinar, 7.87g, Obv: Nimbate king wearing tunic and pointed headgear, standing holding a standard and 
offering sacrifice at an altar with trident in the backdrop, Bactrian legend ShAONANOShAO BAZEShKOKO ShANO around, Rev: 
Nimbate goddess seated on throne holding diadem and cornucopia, Bactrian legend ARDOKhShO to right and a tamgha to left 
(MAC3502). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

91 Kushanas, Vasishka, Gold Dinar, 7.80g, Obv: Nimbate king wearing tunic and pointed headgear, standing holding a standard and 
offering sacrifice at an altar with trident in the backdrop, Bactrian legend ShAONANOShAO BAZEShKOKO ShANO around,, Brahmi 
“tha” between legs & Brahmi “ha” between alter & leg, surrounded by corrupted incomplete Bactrian legend, Rev: God stand facing 
surrounded by Halo, Bactrian legend “OHPO” to the right. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

92 Kushano Sasanians, Hormazd  Kushan Shah, Copper, 5.62g, Obv: Kushan style king standing wearing Sasanian attire and 
headdress, offering sacrifice at altar and trident, Nandipada to right and Swastika between feet; traces of Iranian legend HRMZDO 
OZRKO KOSHANO around, Rev: Siva reclining against Nandi in dotted circular border (MAC1275-1277). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

93 Western Kshatrapas, Isvaradatta, Silver Drachma, 1.81g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three arched 
hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa isvardattasa varse prathame” around (Pieper# 855). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

94 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Drachma (2), 1.83g, 1.72g, Obv: Bust to right, Rev: Three arched Hill with Brahmi 
legend around (Pieper# 866) & Kalachuris, Krishnaraja, Obv: Bust to right, Rev: Seated Bull with Brahmi legend around (Pieper# 
917). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

95 Gupta, Chandragupta II, Copper, 1.38g, Obv: Purna Kumbha (Kalasha), Rev: Brahmi legend Chandra. Uncleaned, very fine, very 
rare. 
Gupta copper coins are rare compared to their gold coinage. This specimen has the emperor's complete name Chandra nicely centred 
on reverse.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

96 Gupta, Kachgupta, Gold Dinar, 6.96g, Obv: 
 , Rev: 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

king standing to left, holding a wheel-headed standard in his left hand, Brahmi legend in 
the right field “Kacho Gamavijitya Divam Karmabhiruttamair Jayati” Goddess Lakshmi standing to left holding a cornucopia 
with Brahmi legend “Sarvarajochchhetta” (Altekar var A-IV-3). Little flatness on both sides, fine, rare.
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97         Gupta, Skandagupta, Silver Drachma, 2.18g, Obv: Bust of King to right, Rev: Spread tail Peacock, Brahmi legend around. Very fine, 
very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

98 Vishnukudin, Silver, 3.07g, Obv: Lion walking to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

99 Kashmir Karkota Dynasty, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.50g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: 
Crude representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and '(Tu)nga' to left. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

100 Kashmir Karkota Dynasty, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.39g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 
representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and '(Tu)nga' to left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

 Ancient World

101 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Drachma, 2.60g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right wearing buffalo-head 
and winged crown, truncated legend to right, Rev: Traces of fire altar with attendants (MAC# 1502-1504). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

102 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Drachma, 3.58g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right with trident-decorated 
crown, truncated legend to right, Rev: Fire altar with attendants, Tamgha and a letter to right (MAC# 1520-1522). Uncleaned, extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

103 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Drachma, 2.80g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right with trident-decorated 
crown, Brahmi legend 'Shri Shahi' to right, Rev: Fire altar with attendants (MAC# 1536). Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

104 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Drachma, 2.55g, Obv: Broad shouldered curly haired bust of king facing right with trident decorated 
crown, Brahmi legend “Shri Shahi” to right, Rev: Fire altar with attendants (MAC# 1536). Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

105 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Drachma, 2.22g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right with trident-decorated 
crown, Brahmi legend 'Shri Vata' to right, Rev: fire altar with attendants (Similar to MAC# 1536). Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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106 Nezak Huns, Napki Malka, Billon Hemi Drachma, 1.34g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right with trident-
decorated crown, truncated legend to right, Rev: Fire altar with attendants (MAC# 1540). Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

The Parthian Empire also known as the Arsacid Empire was a major Iranian political and cultural power in Iran. Its latter name comes 
from Arsaces I of Parthia who, as leader of the Parni tribe, at its height, the Parthian Empire stretched from the northern reaches of the 
Euphrates, in what is now central-eastern Turkey to eastern Iran. The empire, located on the Silk Road trade route between the Roman 
Empire in the Mediterranean Basin and the Han Empire of China, became a very important centre of trade and commerce.

107 Parthian Empire, Vonones I, Silver Drachma, 3.24g, Ecbatana Mint, Obv: Greek legend BASILEUS ONONES, Rev: Nike (MAC# 
613). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

108 Parthian Empire, Vonones II, Silver Drachma, 3.72g, Ecbatana Mint (MAC# 648). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

109 Parthian Empire, Vologases II, Silver Drachma, 4.07g, Ecbatana Mint (MAC# 662). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

                                                                                                                   

110 Parthian Empire, Vologases III, Silver Drachma, 3.46g, Ecbatana Mint (MAC# 671). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

111 Parthian Empire, Vologases III, Silver Drachma, 3.18g, Ecbatana Mint (MAC# 672). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

112 Parthian Empire, Vologases IV, Silver Drachma, 3.73g, Ecbatana Mint (MAC# 687). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Sasanian Empire (AD 224-651) was the last Iranian empire before the rise of Islam was founded by Ardashir I, after the fall of the 
Parthian Empire, was recognized as one of the leading world powers alongside its neighbouring arch rival the Roman-Byzantine 
Empire. At its greatest extent, the Sasanian Empire encompassed all of today's Iran, Iraq, Eastern Arabia (Bahrain, Kuwait, 
Oman, Qatif, Qatar, UAE), the Levant (Syria, Lebanon, Israel, Jordan), the Caucasus (Armenia, Georgia,Azerbaijan, 
Dagestan, South Ossetia, Abkhazia), Egypt, large parts of Turkey, much of Central Asia (Afghanistan, Turkmenistan, 
Uzbekistan,Tajikistan), Yemen and Pakistan. Sasanian Empire was considered to have been one of Iran's most important and 
influential historical periods, and constituted the last great Iranian empire before the Muslim conquest and the adoption of Islam. In 
many ways, the Sasanian period witnessed the peak of Iranian civilization.

113 Sasanian Empire, Shapur II, Silver Drachma, 4.17g, Eastern or 'Kapisa' series, no Mint signature (MAC# 891). Pierced, fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

114 Sasanian Empire, Shapur II, Copper Hexachalkon, 11.00g Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, Sasanian 
legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (Similar to MAC# 900 but double the weight). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

visit www.oswalauctions.com • 17 

106 107 108 109 110

111 112 113 114



115 Sasanian Empire, Silver Drachma (2), 3.98g, 2.95g, Eastern or 'Kapisa' series, no Mint signature, Shapur II, 'Rast' on shaft of fire-
altar on reverse (MAC# 885) & Varahran IV (MAC# 935). Fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

116 Sasanian Empire, Shapur III, Silver Drachma, 3.38g, Eastern or 'Turan' style without Mint signature, Obv: Bearded bust facing right, 
wearing winged headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 922). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

117 Sasanian Empire, Varahran V, Silver Drachma, 3.90g, Aspahan (AS) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, Mint signature to right (MAC# 955). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

118 Sasanian Empire, Peroz, Silver Drachma, 3.98g, Mint could be Aspahan (AS) or Istakhr( ST) Obv: Bearded bust facing right, 
wearing winged headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 977 or 981). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

119 Sasanian Empire, Peroz, Silver Drachma (3), 4.03g, 3.86g, 3.71g, Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right imitated by Huns in the North-Eastern part of the 
Empire. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

120 Sasanian Empire, Kavad, Silver Drachma, 4.06g, Aspahan ('AS') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1015). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

121    Sasanian Empire, Kavad, Silver Drachma, 3.90g, Guey/ Jayy ('GI') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1023). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

122 Sasanian Empire, Khusru I, Silver Drachma, 4.09g, Stakhr ('ST') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1029). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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123 Sasanian Empire, Khusru I, Silver Drachma, 4.05g, Airan Khurrah Shahpur (AI) Mint, Obv: Bearded bust facing right, wearing 
headdress with two turrets and globe, Sasanian legend around, Rev: Fire-altar with attendants, mint signature to right (MAC# 1033). 
Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
124 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachma, 3.99g, Bishapur ('BISh') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 

headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1077). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

125 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachma, 4.01g, Ahurmazd Shahr ('AU') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1081). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

126 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachma, 4.10g, Ahurmazd Shahr (AU) Mint, Obv: Bearded bust facing right, wearing 
headdress with globe, Sasanian legend around Rev: Fire-altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1079-1081). Very fine, 
scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
127 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachma, 3.22g, Jayy ('GUY') Mint. Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 

Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right. Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

128 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.08g, Nehavand (NIH) Mint, Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC1191-1193). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

129 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.01g, Nehavend ('NH') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1192). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

130 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 3.68g, Abrashahr (AB) Mint, Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint signature to right (MAC1200). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

131 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 2.80g, 'year 1' type, Ram Hurmuz ('RYW') Mint. Obv: Bearded bust facing right, wearing 
winged headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

132 Sasanian Empire, Ardeshir III, Silver Drachma, 4.14g, Ardeshir Khurra ('ART') Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1228). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

.
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Medieval India 

133 Hindu Shahis of Ohinda- Gandhara (Kabul), Samanta Deva, Billon Jital, 3.03g, Western or Begram series, Obv: Bull seated 
couchant facing left, Sarada legend Sri Sama… above, Rev: Horseman riding to right, holding spear. Patinated, extremely fine+, rare 
in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

134 Hindu Shahis of Ohinda- Gandhara (Kabul), Samanta Deva, Billon Jital (5), Obv: Bull seated couchant facing left, Sarada legend “Sri 
Samantadeva” above, Rev: Horseman riding to right, holding spear (Deyell 44). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

135 Chola, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.45g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: 2 Line Devnagari legend Yuddha 
Malla (K Ganesh# 1.7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

136 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold Dinara, 4.07g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Srimad Gangeya Deva 
in Devnagari (Deyell# 145). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

137 Chalukyas of Kalyan, Gold Varaha, 3.79g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271). Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

138 Shilaharas of Karahad - Wai/ Karhad region, Gold 'U'-shaped Fanam, 0.49g, three punches – two unread Kannada legends of two 
characters each on 'arms' and a running Garuda on the 'apex' on obverse. Very fine+, very rare. 

Shilaharas of Kolhapur were Feudatories of Chalukyas of Kalyan.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

139 Shilaharas of Karahad - Wai/ Karhad region, Gold 'U'-shaped Fanam, 0.53g, three punches – two unread Kannada legends of two 
characters each on 'arms' and a running Garuda on the 'apex' on obverse. Very fine, very rare. 

Shilaharas of Kolhapur were Feudatories of Chalukyas of Kalyan.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

140 Shilaharas of Karahad- Wai/ Karhad region, Gold 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Garuda holding snake running to right, Rev: Kanada letter 
“Bu” (Mitch# K & A 393). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

141 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold, Padma Tanka, 3.78g, Early series, Nine punches – 4 X stylised lion 1 x lotus in centre 2 X 
Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell and 1 x Devnagari legend 'Shri Bhillama Deva' partly visible. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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142 Yadavas of Devgiri, Krishna-Kanha, Silver, 0.95g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend “Sri Kanhar Deva” (Mitch# 290). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

143 Telugu Chodas of Nellore as Nolamba feudatories, Punch marked, Gold Gadyana, 3.47g, 'Bujaba' series, Nine punches – 5 x 
stylised seated Nandi 2 x Kannada letter 'Shri', 1 X Compose battle axe/ ankusha symbol. Unpublished, extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

144 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.93g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend 
“Rajadhi Raja” (Mitch# 333- 336). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

145 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.68g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi 
Raja” (Mitch# 333- 336). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

146 Vijayanagar  Feudatories, Silver Tara, 0.16g, Obv: lion facing right, Rev: Devanagari letter 'Ja'. Unpublished, cleaned, very fine+, 
very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

147 Keladi Naykas of Ikkeri, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend (Mitch# 892). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

148 Banas of Madurai, Samarkolahan, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Garuda running to right, Rev: Lion represented by pellets, large 
crescent above. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

149 Vira Kerala, Silver, 2.33g, Obv: Devnagari legend Sri vira Keralasya with a crocodile in between the legend, Rev: Devnagari legend 
Sri Gandarankushasya with a flower below. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

150 Nayak's of Madurai, Copper, 2.08g, Obv: Tamil Script “Madurai”, Rev: Tamil Script “Thirunrelveli”. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

151 Nayak's Madurai, Copper, 3.03g, Obv: Elephant to right in dotted circle, Rev: Coconut Tree. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

152 Nayak's Thanjavur, Copper, 3.07g, Obv: Lord Rama Standing with Bow & Arrow, Rev: Legend “Sri Rama Nayadu”. Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

148 149 151 152

142 144 146 147143



World of Islam

153 Arab- Sasanian, Ispahbadids of Tabaristan, Umar ibn al-Ala, Silver Drachma, 2.04g, Tpurstan Mint, Obv: Sasanian-style bust 
wearing winged crown; Arabic legend Umar to right, Rev: Fire altar with attendants, mint signature (TPURSTAN) to right (MAC1381). 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
154 Timurids, Timur Lang, Silver Tanka, 6.18g, Citing Mahmud Chaghatayi as overlord, countermarked with square cartouche with re-

validating inscription in Kuifc calligraphy. Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Sultanates
Delhi Sultanate
Ghaznavids

155 Mahmud Ghazni, Silver Dirham, 2.75g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in Margin, Rev: 
Shahada in Sharada script (G&G# GZ5). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
156 Mahmud Ghazni, Silver Dirham, 2.75g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in Margin, Rev: Shahada 

in Sharada script (G&G# GZ5). Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

157 Mahmud Ghazni, Silver Dirham, (3), Mahmudpur Mint, Obv: Shahada, Mint name & date in Margin, Rev: Shahada in Sharada script. 
Cleaned, fine to fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Khaljis

158 Qutub al din Mubarak Shah, Silver Tanka, 11.00g, Hadrat dar al Khilafa Mint (G&G# D258). Extremely fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

Tughluqs

159 Muhammad Bin Tughluq, Gold Tanka, 11.03g, Hadrat Delhi Mint, Obv: Fi Ahad Muhammad bin Tughluq, Mint name & date in 
margin, Rev: Wa Allah al- ghani wa antum al- fuqara (G&G# D347). Deep bold strike, Mint state extremely rare in such marvellous 
condition.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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Suris

160 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, Pandua Mint, AH 948 (G&G# D790). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

161 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.11g, Pandua Mint, AH 946 (G&G# D790). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

162 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, Shergarh Mint (off flan), AH 948 (G&G# D801). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

163 Islam Shah Suri, Silver Rupees (2), 11.35g, 11.28g, “1477” type, AH 945 & 959 (G&G# D980). Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

164 Islam Shah Suri, Copper 1/2 Paisa, 10.24g, Awadh Mint, AH 957 (G&G# D993). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Bengal Sultanates

165 Shams al din Ilyas Shah, Silver 1/2 Tanka, 5.20g, Firuzabad Mint, abu 'l muzaffar legend (G&G# B160). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

166 Chittagong Trade Coinage, Silver Tanka, 9.50g, in the name of four Caliphs, Obv: Persian legend “shah aba bakr murtada shah 
umer al-fariq shah uthman al- affan shah ali al-radi allah”, Rev: Shahada (G&G# B1007). Usual weak strike, very fine, extremely 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Madura Sultanate

167 Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.30g, Obv: al sultan al azam, Rev: ahsan shah al sultan (G&G# MD6). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

168 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.31g, Obv: al sultan al azam ghiyath al duniya wa'l din, Rev: muhammad damghan 
shah in circle, date in outer margin (G&G# MD15). Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

169 Adil Shah, Copper Paisa, 3.28g, Obv: al sultan al azam, Rev: adil shah al sultan (G&G# MD30). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

170 Sikandar Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.69g, AH 776, Obv: Sikandar shah sultan, Rev: barguzida i rahman (G&G# MD43). Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

171 Sikandar Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.59g, AH 776, Obv: Sikandar shah sultan, Rev: barguzida i rahman (G&G# MD43). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Bahamani Sultanate

172 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.50g, Hadrat Ahasanabad Mint (off flan) (G&G# BH51). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

173 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.37g, Hadrat Ahsanabad Mint (G&G# BH56). Very fine, rare. 
Tahmatan Shah ruled for very short span he was blinded and dethroned by powerful nobles.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

174 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 11.02g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 816 (G&G# BH63). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

175 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka (3), 10.97g, 10.96g, 10.74g, Hadrat Ahasanabad Mint (off flan), AH 816, 825 & 8XX (G&G# BH63). 
Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

176 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.95g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH (8)78, XX8 (G&G# BH112). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Adil Shahis of Bijapur 

177 Ibrahim Adil Shah II, Copper 2/3 Falus, 7.04g, Obv: Persian legend “ghulam i murtaza”, Rev: ali Ibrahim abla bali (G&G# BJ13). 
Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

178 Gold Hudki Pagoda, 3.32g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

Qutb shasis of Golkonda 

179 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g (G&G# Q8). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000 

Gujarat Sultanate

180 Muzaffar II, Silver Tanka, 7.20g, Burhanpur Mint, AH 922 (G&G# G240). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

181 Bahadur Shah, Silver Tanka, 7.06g, AH 943 (G&G# G350). Small test mark on edge otherwise extremely fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000
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Khandesh Sultanate

182 Bahadur Shah, Copper, 11.31g, Weight not listed in G&G, could be struck on 80 ratti standard. Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Malwa Sultanate

183 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.83g, al wathiq legend (G&G# M67). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 38,000-40,000

Kashmir Sultanate

184 Husain Shah, Silver Sasnu, 6.03g, Kashmir Mint (G&G# K20). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Mughals

185 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.55g, Agra Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in rectangular star-shaped cartouche, other titles 
around, Rev: Shahada in scalloped quatrefoil border, followed by invocation Yarzaq Allah Man Yasha'obi-Ghayr Hisab, names of 
Caliphs around. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

186 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.52g, Agra mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped mihrab-shaped cartouche, other 
titles around, Rev: Shahada in circular border, followed by invocation Yarzaq Allah Man Yasha'obi-Ghayr Hisab, names of Caliphs 
around. Pierced, fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

187 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.67g, Agra mint, AH (94)2, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped mihrab-shaped cartouche, 
other titles around, Rev: Shahada in circular border, names of Caliphs around. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

188 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.09g, Agra mint, AH (94)3, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped mihrab-shaped cartouche, 
other titles around, Rev: Shahada in circular border, followed by invocation Yarzaq Allah Man Yasha'obi-Ghayr Hisab, names of 
Caliphs around. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

189 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.49g, Agra Mint, AH (94)3, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped mihrab-shaped cartouche, 
other titles around, Rev: Shahada in circular border, followed by invocation Yarzaq Allah Man Yasha'obi-Ghayr Hisab, names of 
Caliphs around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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190 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.55g, Kabul Mint (Mint name off flan), AH 941, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped circle, 
other titles around, Rev: Shahada in quatrefoil border, names of Caliphs around. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

191 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.53g, Mint off flan, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in scalloped mihrab-shaped cartouche, other 
titles around, Rev: Shahada in circular border, names of Caliphs around. Ex-mount, fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

192 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.65g, Mint name off flan, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in mihrab-shaped cartouche, other titles 
around, Rev: Shahada in circular border, names of Caliphs around. Cleaned, fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

193 Humayun, Billon Bahlulis (4), Dar al-Khilafah Agra Mint (3), AH 937, 938 & 941, Dar al-Zarb Khitta Mubarak Jaunput Mint, AH 943. 
Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

194 Akbar, Gold Mohur, 10.80g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 975. Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

195 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 983 (KM# 80.1A). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

196 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint  AH 980. Very fine+, rare.

First year issue of Ahmedabad Mint of Emperor Akbar.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

197 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

198 Akbar, Silver Rupee, 11.23g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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199 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 983 (KM# 80.2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

200 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 983 (KM# 80.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

201 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 983 (KM# 80.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

202 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 996 (KM# 82.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

203 Akbar, Silver Square Rupee, 11.29g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 38 (KM# 88.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

204 Akbar, Silver Rupees (4), 11.52g, 11.48g, 11.47, 11.46g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 45, Aban, 
Year 45, Azar, Year 4X & Di, Year 46 (KM# 93.2). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

205 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 66.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

206 Akbar, Copper Dam, 20.30g, Dar al Sultanate Ahmedabad Mint, Dotted divider type, AH 982. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

207 Akbar, Copper Tanka, 38.58g, Ahmedabad Mint, Ilahi Year 4X (KM# 38.2). Uncleaned, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

208 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.05g, Ahmadnagar Mint, complete mint name on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

209 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, Broad flan, so called Rebellion issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000
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210 Akbar, Copper Dam, 20.55g, Badayun Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 37 (KM# 32.6). Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

211 Akbar, Copper Tanka, 41.32g, Bairat Mint, Ilahi Month Azar (KM# 38.3). Fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

212 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Year 5(0), tiny Bird on reverse (KM# 93.6). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

213 Akbar, Silver Rupee, 11.20g, “Kalima” type, Bhakkar Mint, AH 982 (KM# 80.6). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

214 Akbar, Copper Dam, 20.69g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir, Year 46 (KM# 32.7). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

215 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 35 (KM# 88.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

216 Akbar, Copper Dam (12), Delhi Mint, Complete Set of 12 different Ilahi Months. Very fine to very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

217 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 987 (KM# 82.2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

218 Akbar, Copper Dam, 20.69g, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 987 (KM# 28.21). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

219 Akbar, Copper Dam, 20.61g, Gwalior Mint, Ilahi Month Amardad, Year 37 (KM# 32.14). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

220 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (KM# 80.10). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

221 Akbar, Silver Rupee, 11.21g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (KM# 80.10). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

222 Akbar, Copper Dam, 19.44g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. 
Patinated, extremely fine, very rare.

These coins appear to be struck from Suri dams intentionally effaced to remove the names of Suri rulers and then counter stamped 
with the cartouches. Since there was no Suri Mint in the vicinity of Kabul, it is plausible that these were exported from India and 
stamped locally. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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223 Akbar, Copper Dam, 19.09g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine, very rare.
These coins appear to be struck from Suri dams intentionally effaced to remove the names of Suri rulers and then counter stamped 
with the cartouches. Since there was no Suri Mint in the vicinity of Kabul, it is plausible that these were exported from India and 
stamped locally.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

224 Akbar, Copper Chau Tanki, 15.18g, Kabul Mint, Ilahi Month Isfandarmuz (KM# 42.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

225 Akbar, Silver Square Sasnu, 6.23g, Kashmir Mint (G&G# K151). Very fine rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

226 Akbar, Gold Square Mohur, 11.66g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 988 (KM# 112.2). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

227 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Mihir, Year 42 (KM# 93.11). Cleaned, very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

228 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 47 (KM# 94.3). Very 
fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

229 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 49 (KM# 94.3). Very fine, 
scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

230 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu' type, Lahore Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 42 (KM# 66.3). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

231 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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232 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Cleaned, 
very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

233 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 49 (KM# 67.1). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

234 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 49 (KM# 58.2). Very fine+, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

235 Akbar, Copper Dam (2), 20.78g, 20.67g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 987 & 988 (KM# 28.33). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-1,000

236 Akbar, Copper Dam, 19.04g, Saharanpur Mint, Ilahi 37 (KM# 32.22). Fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 600-800

237 Akbar, Silver Rupee, 10.82g, Satgaon Mint, AH 982, Obv: Full name of the Emperor and mint-name, Rev: Kalima. Very fine+, very 
rare.
These coins were struck soon after the initial conquest of Bengal against the forces of Daud Shah Kararani.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

238 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Srinagar Mint, Ilahi Month Tir, Year 49 (KM# 93.15). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

239 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 49 (KM# 88.7). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

240 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 50 (KM# 88.7). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

241 Akbar, Silver Square Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

242 Akbar, Silver Square Rupee, 11.15g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

243 Akbar, Silver Square Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Beautiful coin with decorated 
outlines. 3 test marks otherwise about uncirculated, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 10,000-11,000
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244 Akbar, Copper Chaharam Hissa, 10.15g, Ilahi Month Farwardin. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

245 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 33 (KM# 91.1). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

246 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 33 (KM# 91.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

247 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 91.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

248 Akbar, Silver Square Rupee, 11.18g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Azar, Year 35 (KM# 90.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

249 Akbar, Silver Square Rupee, 11.34g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Amardad, Year 36 (KM# 90.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

250 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.76g, “Mintless” type, Ilahi Month Azar, Year 37 (KM# 57.1). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

251 Akbar, Silver Rupees (3), 11.35g, 11.27g, 11.27g, “Kalima” type, various types. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

252 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.16g, Kabul Mint, Ilahi Year 32. Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

253 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.09g, Kabul Mint, Ilahi Year 33. Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

254 Akbar Copper Dams (3), Akbar (2), 19.49g, 20.44g, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X,& Narnol Mint, AH 974 & Jahangir, 
20.83g, Bairata Mint, AH 1032. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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255 Akbar, Copper Dam (3), 20.51g, 20.11g, 19.71g, Dehli Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 32.9), Dogaon Mint, Ilahi Month 
Ardibihisht, Year 44 (KM# 32.11) & Multan Mint, Ilahi Month Di, Year 37 (KM# 32.20). Very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

256 Jahangir, Pre Accession name Salim Shah, Silver Rupee, 11.44g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 2 (KM# 140.2). 
Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

257 Jahangir, Pre Accession name Salim Shah, Silver Rupees (4), 11.38g, 11.15g, 11.46g, 11.39g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Di 
(KM# 140.1), Tir, RY 2 & Khurdada, RY 2 (KM# 140.2). Very fine+, rare. 4 coins.

Sold ` ................Estimate: ` 20,000-25,000

258 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.26g, Agra Mint, Ihahi Month Shahrewar, AD 1024/ RY 10, legend in dotted square on both sides 
(KM# 147.2). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

259 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.69g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, AH 1017/ RY 3 (KM# 152.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

260 Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1020 (KM# 145.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

261 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban (KM# 145.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

262 Jahangir, Silver Sawai Rupee, 14.27g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1019/ RY 6 (KM# 158.3). Very fine+, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 12,000-13,000

263 Jahangir, Silver Rupee, 11.46g, “Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1023, Ilahi Month DI (KM# 149.2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

264 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025, Ilahi Month Mihir (KM# 149.2). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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265 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.4). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

266 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.4). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

267 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Nur ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

268 Jahangir, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.37g, 5.67g, “Burhanudin” type, Ahmadnagar Mint. Very fine to very fine+, rare. 2 
coins.

Sold ` ................Estimate: ` 12,000-15,000

269 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.49g, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Bahman, RY 20 (KM# 136.3). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

270 Jahangir, Copper 1/8 Dam, 2.49g, Bairat Mint ?. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

271 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Sakhat Nurani” couplet, Burhanpur Mint, RY 2 (KM# 143.3). Very fine, very rare.

“Sakhat Nurani” couplet mainly used for Heavy Rupees however these couplets were used for fewer regular weight coins also.

Sold ` ................Estimate: ` 12,000-15,000

272 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Burhanpur Mint, AH (10)20, Ilahi Month Mihir. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

273 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Elichpur Mint, AH 1014, a tiny Bird on obverse (KM# 141.5). Extremely fine, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

274 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1015 (KM# 141.5). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

275 Jahangir, Silver, 1/4 Rupee, 2.58g, “Kalima” type, Jahangirnagar Mint, RY 17, Ilahi Month Azar (KM# 132.5). Very fine, extremely 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

276 Jahangir, Copper Heavy Tanka, 40.32g, “Rawani” type, Kotri Mint, AH 102(2/3). Unpublished, Very fine, extremely rare.

Copper Heavy Tanka's of Emperor Jahangir are extremely rare. A very few Tanka's known of Agra Bairata & Ajmer Mint. To this new 
Mint Kotri is added now. The mint of Kotri was located in the copper-rich area of South-Eastern Rajasthan and appears to have 
functioned sporadically during the reign of Jahangir and Shah Jahan.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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277 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1028/ RY 14 (KM# 149.14). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

278 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Ruye” Couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). Sharp bold strike, extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

279 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.16). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

280 Jahangir, Silver Jahangiri Heavy Rupee, 13.60g, “Sakhat Nurani” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir, AH 1022/ RY 8 (KM# 
155.5). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

281 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Lahore Mint, AH 1034 (KM# 168.4). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

282 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

283 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 222.2). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

284 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1069, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

285 Shah Jahan, Copper 1/2 Dam, 9.73g, Ahmadnagar Mint. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

286 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38, Akbarnagar Mint (Mint name on left Margin), AH 1044/ RY 8, central inscription within square, knots 
at corners on both sides (KM# 235.4). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

287 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Akbarabad Mint (KM# 227.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

288 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1068/ RY 32, (KM# 234.1).  central legend within lozenge on 
both sides. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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289 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.79g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1039 (KM# 240.2). Very fine, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

290 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Bakkar Mint (Mint name on bottom), RY 28, central inscription within square, knots at corners on 
both sides (KM# 235.7). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

291 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.52g, Junagadh Mint, AH 1061, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.12). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

292 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.51g, Junagadh Mint, AH 1067, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.12). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

293 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Junagadh Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.12). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

294 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.52g, Junair (Junnar) Mint, AH 1065/ RY 29, central inscription within square, knots at corners on both 
sides. Cleaned, extremely fine, exceedingly rare.

Junnar (Farsi version 'Junair') is a town of great antiquity situated at the head of the Nanaghat pass on the river Kukdi in Western 
Maharashtra. As the date on this coin reveals, it was struck during the final years of Shajahan's reign when Aurangzeb was appointed 
as the Governor of Deccan and pursued a vigorous campaign against Shivaji and the Adil Shahi Sultanate. Junnar, with its proximity to 
Pune the stronghold of Shivaji, was a strategic place and turned into a Mughal garrison town at this time.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

295 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Multan Mint, AH 104X/ RY 4 (KM# 227.8). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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296 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam, 2.30g, Narnol Mint (KM# 200.4). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

297 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.13). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

298 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Surat Mint, RY 32, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.8). 
Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

299 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Zafarnagar Mint (KM# 224.19). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

300 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.45g, Khambayat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# A272.2). Complete mint name on left margine of obverse, very fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 12,000-15,000

301 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, “Muhayyi ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 297.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

302 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Adoni Mint (Not listed in KM), RY 30 ?. Little flatness on both sides, fine+, extremely rare.

Adoni later known as Imtiazgarh is a town in Kurool distric of Andhra Pradesh. The fort of Adoni was a very strong Military post of Adil 
Shahi Sultans of Bijapur, having a strong Garrison of 30000 Troops. The fortress was taken by Mughals from the Sidi Masud Adil Shahi 
Commander of Sultan Sikandar. The Rupee struck with Mint name Adoni is extremely rare as Adoni was renamed Imtiazgarh 
immediately by Mughals.  

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

303 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Dar ul Khair Ajmer mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.5). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

304 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Ahsanabad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.4). Complete mint name on bottom of reverse. Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

305 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH (10)98/ RY 30 (KM# 300.6). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

306 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Alamgirpur Mint (Mint name on top), AH 1072 (KM# 300.9). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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307 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Gandikota Mint, RY39, complete Mint name on bottom of reverse. Unpublished, very fine+, 
exceedingly rare.
Gandikota, also known as Ganjikot or Ganjikota , is a small village on the right bank of river Penner, 15km from Jammalamadugu in 
Kadapa district, Andhra Pradesh, It was founded in 1123 by Kadapa Raja of nearby Bommanapalle village who was subordinate of 
Western Chalukyan king of Kalyana Someswara I. 
During the 17th century it became the stronghold of Mir Jumla'a, the prime minister of the Qutb Shahi Sultans of Golkonda, who later 
defected to the Mughals. After his treachery Gandikota was invaded by Abul Hasan Qutb Shah and became a part of the Sultanate.In 
late 17th century, the Mughals under Aurangzeb's directive sacked the Golkonda sultanate. Aurangzeb sent Ibrahim Khwafi to 
Gandikota and he managed to win it for the Mughals. During 1690 Mughal siege against the Marathas in Jinjee, Gandikota Fort 
became important strategic holds to secure the Mughal supply lines into Tamilnadu. Short-Lived Gandikota Mint were operated around 
the same time, Gandikota appears to have been established as a mint for silver under the same historical circumstances, with the 
output being used as exigent payment to troops. So far the mint Gandikota has been known for a few very rare gold Hons of Aurangzeb 
but this is the first ever silver rupee of this mint to have come to light. Historically very Important, unique so far exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

308 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Islamabad Mint (Mint name on Bottom), AH 1107/ RY 40 (KM# 300.36). Uncleaned, very fine, 
scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

309 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Junagadh Mint (Off flan), AH 1095/ RY 28, central inscription within square, knots at corners on 
both sides (KM# 301.2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

310 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Junagadh Mint (off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
301.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

311 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Mulk Kabul Mint (KM# 300.45). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

312 Aurangzeb, Copper Falus- light-weight standard, 13.69g, “Sanah Mubarak Julus” type, Kabul Mint (KM# 285.13). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

313 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1106/ RY 38 (KM# 315.31). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 38,000-40,000
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314 Aurangzeb, Copper Paisa, 6.90g, Macchlipattan Mint, RY 4X (KM# 285.6). Complete mint name, very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

315 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.94g, Multan Mint, AH 1076/ RY 8 (KM# 315.36). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 38,000-40,000

316 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Nusratabad Mint, RY 48 (KM# 300.68). Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

317 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Sambhar Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.79). Complete mint name on bottom of reverse. Very 
fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

318 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1096/ RY 28 (KM# 315.42). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 36,000-38,000

319 Aurangzeb, Silver Rupee, 10.90g, Dotted border broad flan, Dar ul Khilafa Shahjahanabad Mint, AH 1069/ RY Ahad. Extremely Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

320 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.02g, Surat Mint (KM# 315.45). Beautiful Jasmine flower on reverse. Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 36,000-38,000

321 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

322 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Zafarabad Mint, AH 1118/ RY 51 (KM# 300.93). Complete mint name on bottom of reverse. Very 
fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

323 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.07g, Gokak Mint, RY Ahad (KM# 336.4). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000

324 Shah Alam, Pre Accession name Muazzam, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, AH 1119/ Ry Ahad, Couplet read as “Sikka Mubarak 
Zad Dar Haft Kishwar Bar Mehr O Mah Shahe Jahan Sani Sultan E Muazzam Badshah” (KM# 345.1). Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 22,000-25,000
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325 Shah Alam, Copper Paisa, 13.12g, Ahmadnagar Mint. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

326 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 6.49g, Bahadurgarh Mint. Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

327 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Imtiyazgarh Mint, RY 4, complete mint name at bottom, test marks (KM# 347.25). Very fine, very 
rare with complete mint name.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

328 Shah Alam, Silver Rupee (2), 11.58g, 11.47g, Karimabad Mint, RY 4 (KM# 347.11) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1120 
(KM# 347.18). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

329 Shah Alam, Gold Mohur, 10.99g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

330 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Multan Mint, AH 1119/ RY 2 (KM# 347.15). Extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

331 Shah Alam, Copper Paisa, 13.77g, Parenda Mint. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

332 Shah Alam, Copper Paisa, 12.75g, Sholapur Mint (KM# 340.3). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

333 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH (1)124/ RY Ahad (KM# 363.14). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

334 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 112(4)/ RY Ahad (KM# 363.17). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

335 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Khilafat Shahjanahabad Mint, AH 1124 (KM# 363.21). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

336 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.96g, Surat Mint (KM# 360.7). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

337 Jahandar Shah, Copper Paisa, 14.18g, Surat Mint (KM# 360.7). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

325 326 327 329

330 331 332 333

334 335 336 337



40 • visit www.oswalauctions.com

338 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.40g, Broad flan, Mustaqir Mulk Akbarabad Mint, AH 1128/ RY 5 (KM# 377.5). Complete dotted 
border, nice deep strike, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

339 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.41g, 11.34g, Azamnagar Mint (KM# 377.12) & Gwalior Mint, AH 1128/ RY 5 (KM# 377.30). Very 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

340 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Elichpur Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 377.24). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

341 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Gulshanabad Mint, RY 7 (KM# 377.28). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

342 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.57g, Junagadh Mint, RY 7 (KM# 377.36). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

343 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.37g, Islamabad Mint (Mint name on bottom), RY 7 (KM# 377.33). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

344 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.20g, Peshawar Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.51). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

345 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Qamarnagar Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.65). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

346 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.63). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

347 Rafi ud Darjat, Silver 1/2 Rupee, 5.24g, Mint off flan but stylically Surat, RY Ahad. Extremely fine, extremely rare. 

Fractional coins of Emperor Rafi ud Darjat are extremely rare and very rarely offered in Auctions.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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348 Shah Jahan II, Silver Rupee, 10.80g, Multan Mint, AH 1131 (KM# 415.19). Little corrosion on reverse, complete mint name, very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

349   Muhammad Ibrahim, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 426.1). Uncleaned, very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

350 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 426.1). Shroff marks on rev, little 
flatness otherwise very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

351 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Azimabad Mint, AH 1132/ RY Ahad (KM# 436.12). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

352 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Firoznagar Mint, AH 1139, complete mint name at bottom on rev (KM# 436.71). Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

353 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Imtiyazgarh Mint, AH 1157/ RY 2X (KM# 436.27). Very fine, rare. 
Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000

354 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.38g, Imtiyazgarh Mint (KM# 436.27). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

355 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Jaisinghnagar Mint (Not listed in KM), RY 27. Complete mint name on bottom of reverse. 
Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

356 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, Kankurti Mint, RY 1X (KM# 436.35). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

357 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Kankurti Mint, RY 1X (KM# 436.35). Complete mint name on bottom of reverse. Cleaned, 
very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

358 Muhammad Shah, Copper Heavy Dam, 20.12g, Khambayat Mint, AH 11XX/ RY 26. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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359 Muhammad Shah, Silver Rupees (2), 11.45g, 11.24g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 116X/ RY 3X & AH 11XX/ RY 30 (KM# 
436.40). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

360 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Peshawar Mint, AH 11XX/ RY 14 (KM# 436.50). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

361 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, Sironj Mint (KM# 436.59). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

362 Muhammad Shah, Silver (2), Rupee, RY Ahad & 1/2 Rupee, 11.25g, 5.70g, “Ba-Luft-allah” couplet, Surat Mint (KM# 434.1, A433.1). 
Very fine+, rare. 2 coins.

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

363 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.06g, Shahabad Qanauj Mint, AH 1153/ RY 23, Swastik symbol on reverse (KM# 436.52). 
Complete mint name on bottom of reverse. Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

364 Silver Rupees (2), 11.31g, 11.27g, Muhammad Shah, Gwalior Mint, AH 11XX/ RY 2X (KM# 433.5) & Ahmad Shah, Bareli Mint, AH 
1166, RY 6 (KM# 446.21). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

365 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.54g, “Alam Panah” couplet, Kankurti Mint, RY Ahad. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

366 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Multan Mint, AH 1162/ RY Ahad (KM# 446.14). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

367 Alamgir II, Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad Mint (KM# 458.2). Almost complete mint name on bottom of reverse. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

368 Alamgir II, Silver Rupee, 11.50g, Elichpur Mint (Not listed in KM). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

369 Alamgir II, Silver Rupee, 11.29g, Imtiyazgarh Mint, AH 1168. Complete mint name & date on bottom of reverse, very fine+, very rare.
Sold ` ................Estimate: ` 10,000-12,000

370 Alamgir II, Silver Rupee, 11.48g, Kankurti Mint, RY Ahad (KM# 460.42). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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371 Alamgir II, Silver Rupee, 11.63g, Murshidabad Mint, RY 4 (KM# 460.15). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

372 Alamgir II, Silver Rupee, 11.33g, Najibabad Mint, AH 117X/ RY 4 (KM# 460.35). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

373 Silver Rupees (3), 11.47g, 11.11g, 10.85g, Aurangzeb, Surat Mint, AH 1093/ RY 26 (KM# 300.86), Alamgir II, Dar ul Khilafat 
Shahjahanabad Mint, RY 4 (KM# 460.17) & Maratha Chandor (KM# 260). Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

374 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.31g, 11.15g, “Hami din” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, 1179/ RY 7 & (11)87/ RY 
14 (KM# 709.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

375 Nadir shah Afsharid, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Shahjanabad Mint, AH 1152. Deep scratch marks on obverse, fine+, 
rare.

Though Nadir Shah was Afsharid- Persian King but he deposed Mughal Emporer and Minted his coin in capital city Shahjahanabad 
and few other Indian Mints. Thus we listed his coin in Mughal category. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Independent Kingdoms

Assam

376 Chakradhvaja Simha, Silver Rupee, 11.42g, “Ahom legend” type, without Lion (KM# 10). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

377 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.16g, SE 1621, legend on both sides, Lion to right (KM# 40). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

378 Shiva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.17g, SE 1655, legend on both sides, Lion to right (KM# 91). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

379 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1668, legend on both sides, Lion to left (KM# 122). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

380 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.29g, SE 1668, legend on both sides, Lion to left (KM# 122). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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381 Pramatta  Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1672, legend on both sides ,Lion to left (KM# 122). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

382 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE 168X, legend on both sides, Lion to left (KM# 134). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

383 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.29g, “Persian Legend” type, SE 1685, Rangpur Mint, (KM# 156). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

384 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1696, legend on both sides, Lion to right (KM# 182). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

385 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1704, legend on both sides, Lion to left (KM# 215). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

386 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.43g, SE 1707, legend on both sides, Lion to left (KM# 218). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

387 Gaurinatha Simha, Silver complete set of 6, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 1/16 Rupee & 1/32 Rupee. Very fine to very 
fine+. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Cooch Behar

388 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.57g, SE 1477, legend on both sides (KM# 35). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

389 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.55g, SE 1477, legend on both sides (KM# 35). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

390 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.55g, SE 1477, legend on both sides (KM# 35). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

391 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.52g, SE 1477, legend on both sides (KM# 35). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

44 • visit www.oswalauctions.com

381 382 383 384

387

388 389 390 391



Jaintiyapur

392 Bar Gossain II, Silver Rupee, 8.18g, SE 1653, legend within circle on both sides (KM# 177). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

393 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.35g, SE 1653, legend within circle on both sides (KM# 177). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

394 Bar Gossain II, Silver Rupee, 8.58g, SE 1653, legend within circle on both sides (KM# 177). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Maratha

395 Chattrapati Shivaji, Copper, 7.40g, Obv: Legend , Rev: Legend (KM# 28). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

396 Chattrapati of Satara, Ram Raja, Copper Shivrai, 7.97g, Obv: Legend “Sri Ram Raja”, Rev: Legend “Chattrapati” (M&W# T1). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

397 Gold Panta Pradhan 1/2 Fanam, 0.18g, Uniface, Panta Pradhan in Devnagari on obverse. Very fine+, very rare.
These coins were possibly struck by Gopal Rao Patwardhan of Miraj during an expedition to the Cuddappah region.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

398 Venkatagiri, Gold, 0.36g, Obv: Five headed Cobra, Rev: Mint name Qille Venkatagiri in Devnagari (KM# 366). Very fine, rare. 
Strucked by Ghorpade Chiefs.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

399 Ahmedabad, Silver 1/2 Rupee, “Ram”, 5.27g, in the name of Shah Alam II, Ankush & Devnagari Ram as a mint mark (KM# 152). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

400 Akbarabad- Agra, Copper Paisa, 9.17g, in the name of Shah Alam II, AH 121X, Pistol as a mint mark (M&W# T4). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

401 Gingee Maratha, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Degenerated Devnagari legend “Rama Raya” 
(M&W# T3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

402 Tanjore Maratha, Copper, 2.88g, Obv: “Maha raja” in Devnagari, Rev: “Maha dev” in Devnagari (K Ganesh# 10.11). Patinated, 
extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Shri raja shiv Chattrapati 
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403 Tanjore Maratha, Lead Cash, 4.50g, Obv: Mudra, Rev: Maharaja, both sides legend inscribed retrograde. Extremely fine, extremely 
rare.
Lead Cash coins of Thanjavur are rare and were not listed by Maheshwari and Wiggins. They follow the same design as of the copper 
Cash coins. They were probably struck following similar Dutch coins issued from the nearby Nagapattanam. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Mysore

404 Haidar Ali, Copper Paisa, 12.30g, Gooty Mint, elephant to right (KM# A6). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2000

405 Tipu Sultan, Gold Fanam (2), 0.38g, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1218 (KM# 58) & Patan Mint, AM 1218 (KM# 128.1). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

406 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.09g, Dar us Sultanate Farrukhyab-Hisar Mint, AM 1218, Obv: Elephant to left with upraise 
trunk, a flag above, Rev: Mint name with epithet in decorated circle (KM# 64). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

407 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.43g, Nagar Mint, AH 1199/ RY 3, Obv: Persian legend & date, Rev: Persian “He” and Mint name in 
granulated field (KM# 109). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 27,000-30,000

408 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.44g, Nagar Mint, AH 1200/ RY 4, Obv: Persian legend & date, Rev: Persian “He” and Mint name in 
granulated field (KM# 109). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 27,000-30,000

409 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 21.48g, Patan Mint, AM 1225, Persian “Be” in flag (KM# 124.6). Cleaned, extremely fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Rohilla's
410 Najib Khan, Copper Fulus, 19.66g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1182/ RY 10. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Sikh

411 Misl Period, Silver Rupee, 11.08g, “Goibindshahi” couplet, Dar-al-Sultanat Lahore Mint, VS 1822. Cleaned, very fine, rare.
 First year issue of Lahore Mint by the Sikhs. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
412 Misl Period, Copper Paisa, 4.36g, “Gobindshahi” couplet, Najibabad Mint, with fish symbol, probably issued by Sikh misls. Very fine, 

very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

413 Misl Period, Copper Paisa, 9.04g, Peshawar Mint, The mint is written as “Alkai Peshawar”. Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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414 Misl Period, Copper Paisa, 6.50g, “Goibindshahi” couplet. Very fine, rare.
Although the coin carries the Gobindshahi couplet on the obverse, the denomination on the reverse reads Nanakshahi Pao Anna. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

415 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.14g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1877, Arabic Digit 2 on reverse above Takht (G. Singh 
01.39.01). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

416 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)94, the Dagger pointing downward on the 
reverse (G. Singh# 01.56.02). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,700-3,000

417 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.07g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)96 (G. Singh# 01.57.01)). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

418 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.68g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS (1)885 (G Singh Fraction type of # 01.56.01). Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
419 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.09g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885, with a Pataka under the Chhatar (Flag under the 

royal umbrella) (G. Singh# 01.63.01). Patinated, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

420 Ranjit Singh, Copper Paisa, 9.35g, “Goibindshahi” couplet, Amritsar Mint. Very fine, rare.
Copper coins from Amritsar mint are commonly found in Gurmukhi (Punjabi) script, coins of Amritsar mint with Persian script are rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

421 Ranjit Singh, Copper Paisa, 7.98g, Kashmir Mint, VS 1891, legend in Gurmukhi (Punjabi) in the middle line reads (A) kaal Saha (i). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

422 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.92g, “Nanakshahi” couplet, Dar ul Aman Multan Mint, VS1877 (KM# 84, Herrli# 11.03.04). Very fine, 
very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

423 Ranjit Singh, Silver, 7.22g, “Goibindshahi” couplet, Peshawar Mint, VS 1892, dotted outline around leaf (KM# 98.2). Uncleaned, very 
fine, rare.

Peshawar rupees are among the most beautifully struck coins of the Sikh empire.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

424 Sher Singh, Silver Rupee, 11.08g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)98, Trishul on obverse (G. Singh# 01.61.02). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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425 Sher Singh, Silver Rupee, 10.82g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)99, with a Chhatar (Royal Umbrella) symbol 
on the obverse (G. Singh# 01.62.01). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

426 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.75g, “Goibindshahi” couplet, Kashmir Mint, VS 1902, Persian “Seen” with three pronged flower 
symbol on the obverse (KM# 52.2). Very fine.

Persian “Seen” signifying the governorship of Sheikh Ghulam Mohiyuddin in that year in Kashmir.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Tripura

427 Vijay Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.50g, SE 1458, Obv: Lion to right, date below, Rev: Bengali Legend (KM# 63). 
Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

428 Amara Manikya, Silver Tanka, 10.38g, Sylhet/ Vijay (Conquest of Sylhet), SE 1503, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali 
Legend (KM# 92). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

429 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati, Silver Tanka, 10.42g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend (KM# 
97). Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

430 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left (KM# X7). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

431 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left (KM# X7). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

432 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left (KM# X7). 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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Princely States

Alwar

433 Mangal Singh, Silver Rupees (3), 1877, 1880 & 1882, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, 
date within circle (KM# 45). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

434 Mangal Singh, Silver Rupee, 1788 (Error), with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

435 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust of Victoria Empress to left, Rev: Legend 
& date within circle (KM# 46). Extra bud on bottom of leaves panel. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,500-7,000

436 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust of Victoria Empress to left, Rev: Legend 
& date within circle (KM# 46). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Arcot

437 Copper, 1.62g, Obv: Tamil Script “Murugan Thunai”, Rev: Tamil Script “Nawabu”. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Awadh

438 Silver Rupee, 11.34g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 8. Very fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

439 Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 136.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

440 Silver Rupee, 11.05g, Qita Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 37, Trishul, Dagger & Persian letter “Mim” (KM# 
51.4). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

441 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.11g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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442 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.06g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

443 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.04g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

444 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.05g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

445 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.11g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

446 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.96g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1239/ RY 5, (KM# 165.2). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

447 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.10g, Dar us Sultanate Suba Awadh Mint, AH 1240/ RY 6 (KM# 165.2). Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

448 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.13g, Sulayaman Jah, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1243/ RY Ahad (KM# 
186). Uncleaned, very fine scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

449 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.13g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1246/ RY 3 (KM# 205.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

450 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 10.99g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1248/ RY 6 (KM# 205.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

451 Nasir ud din Haider, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1248/ RY 6 (KM# 203). Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

452 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.17g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1249/ RY 6 (KM# 205.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

453 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.15g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1251/ RY 8 (KM# 205.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000
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454 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.10g, Suba Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1252/ RY 8 (KM# 205.2). Cleaned, very 
fine scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

455 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.10g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1254/ RY Ahad (KM# 316.1). 
Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

456 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1255/ RY 3 (KM# 316.1). Cleaned, 
very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

457 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.10g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1256/ RY 4 (KM# 316.2). Cleaned, 
very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

458 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.20g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1256/ RY 4 (KM# 316.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

459 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.07g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1257/ RY 5 (KM# 316.2). Very fine+ 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

460 Amjad Ali Shah, Copper Falus, 11.85g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint (KM# 325). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

461 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.17g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1258/ RY Ahad (KM# 336). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

462 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.15g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1259/ RY 2 (KM# 336). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

463 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.10g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1264/ RY 1 (KM# 365.1). Cleaned, very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

464 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.07g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1264/ RY 2 (KM# 365.1). Cleaned, very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000
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465 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.08g, Baitu s Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1267/ RY 5 (KM# 365.3). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

466 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.02g, Baitu s Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1268/ RY 5 (KM# 365.3). 
Cleaned, very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

467 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.10g, Baitu s Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1269/ RY 6 (KM# 365.3). 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

468 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.09g, Baitu s Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1270/ RY 8 (KM# 365.3). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

469 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Baitu s Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1271 (KM# 365.3). Cleaned, 
very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

Bajranggarh

470 Jai Singh, Silver Rupee, 10.43g (KM# 6). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Baroda

471 Khande Rao, Silver Nazrana Rupee, 11.40g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Cleaned, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

472 Khande Rao, Silver Nazrana Rupee, 11.31g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Cleaned, extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

473 Khande Rao, Silver Nazrana Rupee, 11.31g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Cleaned, test mark on edge, very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

474 Khande Rao, Silver Nazrana Rupee, 11.38g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Cleaned, test mark on edge, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

475 Sayaji Rao III, Complete set of Silver 4, Rupee, 1/2 Rupee, 4 Anna & 2 Anna, 1948, 1948, 1949 & 1949 (KM# Y# 36, 35, 34, 33). 
Very fine to very fine+, very rare. Set of 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000
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476 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

477 Sayaji Rao III, Silver (2), Rupee & 1/4 Rupee, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 
36, 34). Very fine to very fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

478 Sayaji Rao III, Copper Paisa, 7.94g, Machine- Punched Planchets, VS 1949, Obv: Devnagari “Sa Ga” & Scimitar, Rev: Date & 
denomination (KM# 24a). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

479 Sayaji Rao III, Complete set of Silver 4, Rupee, 1/2 Rupee, 4 Anna & 2 Anna, 1955, 1951, 1952 & 1952 (KM# Y# 36a, 35a, 34a, 33a). 
Very fine to very fine+, rare. Set of 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 28,000-30,000

480 Sayaji Rao III, Gold Mohur, 6.34g, VS 1959, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, legend, date within wreath (KM# Y# 39). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

Bharatpur

481 Silver Rupee, 11.33g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# 29). Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

482 Silver Rupee, 11.30g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Jahan III, AH 1173/ RY Ahad (KM# 29). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

483 Silver Rupee, 11.25g, Maha Indrapur Mint, in the name of Alamgir II, RY 6, Devnagari “Ma” within doted square on obverse (Not listed 
in KM). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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484 Surajmal Jat, Silver Rupee, 11.23g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 14 (KM# 50). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

485 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.09g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235/ RY 15 (KM# 106a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

486 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.69g, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian legend, 
date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157), Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

487 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, Bharatpur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 
legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

488 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.90g, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 
legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Bhaunagar

489 Copper Dokdo (2), 7.52g, 4.58g, in the name of Shah Jahan III. Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bhopal

490 Copper Anna (2), 30.66g, 30.60g, Sikandar Begum, AH 1286 (KM# Y# 6) & Shah Jahan Begum (KM# Y# 18a). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

491 Bhopal / Gwalior ?, Copper, 16.17g, “Pindari” style, with countermark 'Islamnagar' and a small sword on obverse. Very fine, very 
rare.

Coins of this fabric are often associated with itinerant minting activity undertaken by the Pindari bands across Central India. The mints 
were operated practically without any authority and the resultant coins were made available for small transactions.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Bikaner

492 Sardar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, with the name of Queen Victoria. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

493 Dungar Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.38g, VS 1916/ AD 1859, with the name of Queen Victoria (KM# 54a). Little flatness on both 
sides otherwise very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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494 Dungar Singh, Silver, Rupee, 11.40g, Error- double struck. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

495 Ganga Singh, Gold Nazarana 1/2 Mohur, “Commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign”, VS 1994, Obv: 
Facing bust of Sri Ganga Singhji, Rev: Legend, date, crowned monogram (KM# X# M2). Slabed & Graded by NGC as MS63. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

496 Ganga Singh, Silver Rupee, “Commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign”, VS 1994, Obv: Facing bust of Sri 
Ganga Singhji, Rev: Legend, date, crowned monogram (KM# X# M1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

497 Ganga Singh, Silver Rupee, “Commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign”, VS 1994, Obv: Facing bust of Sri 
Ganga Singhji, Rev: Legend, date, crowned monogram (KM# X# M 1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

498 Ganga Singh, Silver Rupee, “Commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign”, VS 1994, Obv: Facing bust of Sri 
Ganga Singhji, Rev: Legend, date, crowned monogram (KM# X# M 1). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Bundi

499 Ram Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.70g, VS 1985, with the name of George V (KM# Y# 18a.2). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

500 Ram Singh, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 10.67g, 5.31g, AD 1925/ VS 1915, with the name of George V (KM# Y# 20, 19). Very fine+ 
to extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
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Dewas

501 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 11). Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Dhar

502 Copper Paisa, 11.37g, Jaladhari Mint, Obv: Large Shiv Pindi & Devnagari numerals 3(3), Rev: Complete mint name on bottom of 
reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Dholpur

503 Silver Rupee, 11.07g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1246/ RY 2X, upside down Pistol as a mint mark (KM# C# 12.2). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Dungarpur

504 Lakshman Singh, Gold Nazarana Mohur, 10.95g. VS 2000, Obv: Rajya Dungarpur in Devnagari legend. Rev: Katar, Jhar and date. 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

Gwalior

505 Gold Mohur, 10.83g, Lashkar Mint, in the name of Muhammad Shah, Sahib i Qiran type, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1135/2 (frozen), waw in seen of julus on reverse (KM# 114). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 36,000-40,000

506 Ajit Singh, Silver Rupees (2), 10.59g, 10.44g, Bajranggarh Mint (KM# 16 & 17). Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

507 Madho Rao, Silver, 1/8 Rupee, 1.41g, Dar ul Fatah Ujjain Mint (KM# 240). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Hyderabad

508 Nasir ud Daula, Silver Rupee, 10.97g, Amaravati Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1240. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

509 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 10.99g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318/ RY 34 (KM# Y# 32). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories

510 Silver Rupee, 11.07g, Kankurti Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

511 Gadwal, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 20). Very fine, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

512 Kalyani, Mohammad Shah Khair al din, Silver Rupee, 11.11g, AH 1227 (Not listed in KM), Obv: Tiger with Persian “He” to right, mint 
name on top, Rev: Kalma (KM# 6). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-75,000

Indore

513 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.07g, “Sanskrit Legend” type, SE 1728 (KM# 6). Cleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

514 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.72g, “Persian Legend” in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Extremely 
fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

515 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.13g, SE 1780, Obv: Shri Shankaranucharya ahlya Jayati around Sunface, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780 (KM# 15). Deep test mark on edge, cleaned, very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

508 509 510 511
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516 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.14g, SE 1788, Obv: Shri Shankaranucharya ahlya Jayati around Sunface, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari Holakarendra Sri Tukojindrasya Jayati Samat 1923 (KM# 18). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

517 Shivaji Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.13g, VS 1956, “Portrait” type, Obv: Portrait of king, Rev: Coat of arms (KM# 47.1). Weak 
strike, scratch marks probably due to worn die, cleaned, fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

518 Shivaji Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.55g, “Sun face” type, in the name of Shah Alam II (Not listed in KM). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

519 Shivaji Rao, Copper (4), Half Paisa, VS 1944 (2) & 1946 (KM# 30.1, 30.2 & 31) & 1/4 Anna, VS 1943 (KM# 32.4). Very fine+ to 
extremely fine. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Jaipur

520 Silver Nazarana Rupee, 11.36g, in the name of Ahmad Shah, AH 1166/ RY 6 (KM# 9). Cleaned, very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

Jaisalmer

521 Ranjit Singh, Silver Complete set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 10.51g, 4.90g, 2.64g, 1.32g, with the name of 
Queen Victoria (KM# 21, 19, 18 & 17). Cleaned, very fine+, rare as a set of 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Jind
th522 Raghbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.71g, VS 1993, “50  Anniversary of Reign”, Persian legend on both sides (KM# X# M1). 

Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Jodhpur

523 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.39g, “Shri Mahadevaji”, with the name of Queen Victoria, RY 22 (KM# 258.1). Cleaned, very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

524 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.31g, with the name of Queen Victoria (KM# 206). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

516
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Kalat

525 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.29g, Kalat Mint, in the name of Mahud Khan Durrani, AH 1295 (KM# 21). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Kashmir
526 Ranbir Singh, Silver Rupee, 10.68g, Srinagar Mint, VS 1919, JHS in English on obverse (KM# Y# 13). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Kutch
527 Rao Sri Bharamaji I, Silver Jahangiri Kori, 4.73g, with the name of Mughal Emperor Jahangir (KM# A4, RS# 28.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

528 Rao Sri Bharamaji I, Silver Jahangiri Kori, 4.70g, with the name of Mughal Emperor Jahangir (KM# A4, RS# 28.1). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

529 Rao Sri Tamachiji, Lakhpatji, & Bharmalji II, Silver Kori (3), 4.67g, 4.62g, 4.58g, with the name of Gujarat Sultans (KM# 28, C# 11, 
C# 36, RS# 60.1, 104.1, 136.1). Very fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

530 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.80g, with the name of George V, VS 1974/ AD 1918 (KM# Y53a). Very Fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1500

531 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.80g, with the name of George V, VS 1977/ AD 1920 (KM# Y# 53a). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1500

532 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.86g, VS 1977/ AD 1921, with the name of George V (KM# Y# 53, RS# 233.25). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

533 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.91g, VS 1979/ AD 1923, with the name of George V (KM# Y# 53, RS# 233.33). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

534 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.90g, VS 1982/ AD 1925, with the name of George V (KM# Y# 53, RS# 233.41). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

535 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Koris (9), with the name of George V, VS 1989/ AD 1933 (2) (RS# 233.58), VS 1990/ AD 1933 (RS# 
233.59), VS 1991/ AD 1934 (4) (RS# 233.61) & VS 1991/ AD 1935 (2) (RS# 233.62). Very fine+. 9 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

536 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (4), with the name of George V, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 233.64), with the name of 
Edward VIII, VS 1992/ AD 1936, VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, RS# 248.1, 248.2) & with the name of George VI, VS 1993/ AD 1936 
(KM# Y# 75, RS# 255.1). Extremely fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

537 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, 6.90g, with the name of George V, VS 1973/ AD 1916 (KM# Y53). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

532 533 534
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538 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, 6.93g, with the name of George V, VS 1985/ AD 1928 (KM# Y# 52a, RS# 232.25). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

539 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, 7.00g, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y66). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Ladakh

540 Silver Ja'u (2), 2.65g, 2.60g, corrupted legend on both sides. Very fine, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Lunawada

541 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.87g, VS 1949, Obv: Lion to right, date below, Rev: Legend (KM# 10). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

542 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.96g, Error- double struck on both sides, VS 1949, Lion & legend on obverse (KM# 10). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,700-3,000

543 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 8.19g, Error- Mule, Obv: Lion, Rev: Open hand. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,700-3,000

Mewar

544 Chandori, Gold, 2/3 Mohur, 7.55g, Udaipur (KM# Y# 6). Extremely fine, very rare.

This coin type is said to have been introduce by Rana Swarup Sing for religious purposes & for presents. They issued in low metal 
content.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

545 Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 10.80g, 5.30g, 2.65g, in the name of Alamgir II (KM# Y# 5, 4 & 3). Very fine to very fine+, 
scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Mysore

546 Gold Fanam (4), 0.38g, 0.38g, 0.37g, 0.37g, Obv: Narasimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

547 Gold Fanam (4), 0.39g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, Obv: Narasimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

548 Dewan Purnaiya, Silver Chamundi 1/4 Rupee (2), 2.85g, 2.83g, Mahisur Mint, AH 1214, Obv: Dancing figure of Goddess Chamundi, 
Rev: Persian legend (KM# C# 202). Extremely fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

549 Silver 1/4 Rupee (2), 2.82g, 2.81g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). Very fine+. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

550 Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

551 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.36g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1221/ RY 45 (KM# C# 207). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

552 Krishna raja Wodeyar, Silver, 1/4 Rupee, 2.84g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)25/ RY 45 (KM# C# 205). 
Patinated, extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Nawanagar

553 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 12.31g, VS 1949 (KM# 23). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

554 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.08g, VS 1949 (KM# 23). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

555 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.07g, VS 1949 (KM# 23). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

556 Silver Kori, 4.79g, Brockage Lakhi (KM# 5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

546 547 548 549 550 551 552

553 554 555 556
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Porbandar

557 Silver (3), Kori, 1/2 Kori & 1/4 Kori, 4.93g, 2.39g, 1.27g, (KM# C# 38, 37 & 36). Very fine, rare. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

558 Set of 4 Copper coins, Dhingla, Dokdo, Trambiyo & 1/2 Trambiyo (KM# C# 34, 32, 31 & 30). Very fine to very fine+, very rare as a 
complete set of 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

559 Copper (3), Dokdo, Trambiyo & 1/2 Trambiyo, 7.88g, 3.36g, 1.71g, (KM# C# 32, 31 & 30).  Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

Radhanpur

560 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.54g, AH 1286/ AD 1807, with the name of Queen Victoria (KM# 11). Cleaned, very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

561 Zorawar Khan, Silver 1/2 Rupee, 5.52g, AH 1286, with the name of Queen Victoria (KM# 10). Cleaned, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

562 Bismilla Khan, Silver 1/2 Rupee, 6.02g, AH 1299, with the name of Queen Victoria (KM# 24). Cleaned, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Rajkot
563 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- original strike, 5.82g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 

monogram date below. Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

Rampura

564 Copper Paisa (3), 8.02g, 7.79g, 7.49g, various types & symbols. Very fine to very fine+, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sunth

565 Copper Paisa (3), 9.19g, 8.17g, 7.08g, & 1/4 Paisa (1), 2.75g, Various type. Very fine+ to extremely fine. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Travancore

566 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.17g, AD 1889, Obv: Sankha (Conch Shell) within sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 
38). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

567 Rama Varma VI, Silver, Fanam (2), 1.54g, 1.50g, ME 1103, Obv: RV monogram, Rev: Sankha (Conch shell) in sprays (KM# 51). 
Toned, uncirculated. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

568 Rama Varma VI, Silver, ½ Rupee & Fanam (2)   5.26g, 1.45g, 1.38g, ME 1107 (KM# 53), Fanam (2), ME 1103 (KM# 51). Very fine. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

569 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.19g, ME 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Cleaned, 
very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Non British Colonial Coins

Indo Danish

570 Frederik VI, Copper 4 Cash, 2.44g, 1839, Obv: Crown Monogram, Rev: Denomination & Date (KM# 159.1). Extremely fine for type, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Indo French

571 Chandernagar, Silver Rupee, 11.68g, Pseudo mint name Murshidabad, in the name of shah Alam II, RY 11, a prominent dot below 
the jasmine flower and above Z of Zarb on rev as the deification mark of the French issue. Cleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

572 Karikal, Copper Doudou, 3.01g, Obv: Tamil legend “Ka/reik/kal”, Rev: Tamil legend “Puda/tche/ri” (KM# 60). Extremely fine, very 
rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

573 Pondicherry, Silver 2 Fanon, 2.40g, Obv: Ornamented crown, Rev: 5 fleur de lis (KM# 49). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

574 Pondicherry, Silver Fanon, 1.54g, Obv: Pearled crown, Rev: 5 fleur de lis (KM# 45). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

566
567

568

569

570 571
572

573

574



64 • visit www.oswalauctions.com

Indo Dutch

575 Portonova, Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Vishnu standing facing front, Rev: Granulated (KM# 22). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

576 Portonova, Gold Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Vishnu standing facing front, Rev: Granulated (KM# 22). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

577 Gold Fanam (3), 0.40g, 0.39g, 0.38 (KM# 7). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Indo Portuguese

578 Diu, John V, Silver Pardao, 11.85g, 17XX, Obv: Crown arms, Rev: Numerals of date in Angles of ornamented voided cross (KM# 23). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

579 Diu, Pedro IV, Lead 20 Bazarucos, 16.54g, 1828, Obv: Crude crowned arms, Rev: Date in angles of cross (KM# 58). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

580 Diu, Lead, 20 Bazarucos, 18.85g, Obv: Crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angels. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

581 Goa, Maria I & Pedro III, Silver Rupia, 10.80g, 1783, Obv: Cojoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms (KM# 191). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

582 Miguel, Silver Rupee, 10.89g, Error- Double struck on reverse, 1831, Obv: Head to right, Rev: Crowned arms (KM# 254). Very fine+, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

583 Goa, Maria II, Silver 1/2 Pardao- 150 Reis, 2.70g, 1846 (Last digit 6 re-engraved from 5), Obv: Bust to left surrounded by legend, Rev: 
Value in Sprays (KM# 271). Extremely fine, very rare in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
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East India Company- Bengal Presidency

584 Qita Bareli, Silver Rupee, 11.05g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 37, Persian “Wav” in Sin of Julus. Patinated, extremely 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

585 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 49, oblique milling (KM# 39). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000

586 Murshidabad, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Shah Alam II, RY 19, privy mark Centre Dot in 2nd circle (KM# 99.3). Very fine+, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

East India Company- Bombay Presidency

587 Copper Pice, 4.72g, 1773, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Legend & date (KM# 188). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

588 Mumbai, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

589 Mumbai, Silver Rupee, 11.53g, Mint name off flan, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

590 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.79g, in the name of Alamgir II (KM# 175). Complete mint name on bottom of reverse, very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

591 Mumbai, Silver Rupee, 11.64g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 46, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

592 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee, 2.26g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (KM# 276). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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East India Company- Madras Presidency

593 Silver 1/2 Pagoda, 21.04g, Obv: Value in English, Rev: Value in Tamil and Telgu. Empty buckle, 9 stars on both sides of Pagoda. 
Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

594 Copper 1/48 Rupee, 13.37g, 1797, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Bale mark & date (KM# 398). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

595 Copper 1 Cash, 0.62g, 1803, Soho Mint, Obv: E.I.Co. Crest, Lion rampant to left, Rev: Value in Persian & English (KM# 315). 
Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage

596 William IIII, Silver Set of 3 coins, Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

597 Victoria Queen, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, Continuous legend, 1840. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

British India

598 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/ I/ 0/ 4, Bombay Mint. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

599 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/ III, Calcutta Mint. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

600 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, C/ I/ 1/ 2, Bombay Mint. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

601 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 1874. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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602 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint (Prid# 183). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

603 Victoria Empress, Silver Rupees (2), 1900, Bombay Mint. About uncirculated. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

604 George V, Silver Rupee, 1911, Bombay Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

605 George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, 1920, Bombay Mint (Prid# 873). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

606 George VI, Bronze, 1/2 Pice, 1938, Calcutta Mint. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

607 George VI, Nickel Brass, 2 Annas, 1944, Lahore Mint, a tiny 'L' replaces the decorative stroke in the four quart-foil angles (Prid# 908). 
Very fine, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

608 Silver Rupees (2), Victoria Queen, 1840, Continuous Legend, S incused & Indo-Portuguese, Luiz I, Silver UMA Rupia, 1882, Obv: 
Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays KM# 312). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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Error Coins
609 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Error, Die fill error. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
610 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Error. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

611 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Error, Die Break with Extra Metal or Cud error. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

612 George V, Silver Rupee, 1919, Error, off centre error. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

613 George V, Silver Rupee, Error, Uniface. Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

614 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

615 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Deep bold strike, unclened, very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

616 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Unclened, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

617 George VI, Copper Nickle, 2 Annas, 1939, Error- off centre error. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

618 George VI, Silver 1/2 Rupee, 1942, Error- off centre error. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

619      George VI, Silver 1/2 Rupee, 1944, Error- off centre error. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Republic India

620 1975, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 and 10, Equality, Development, Peace, Bombay Mint, in acyclic case (RB# 52). Outer cover 
torned.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

621 1978, Uncirculated, Copper Nickel, Rupees 10, “Food & Shelter For All”, Bombay Mint (RB# 70). Graded and slabbed by PCGS as 
MS64. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

622 1979, Proof set of 10, “Happy Child Nation's Pride”, Rupees 50, 10 & 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, Bombay Mint, with mint 
emblem, in acrylic case (RB# 71). Without outer cover.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

623 1989, Proof set of 4, “Jawaharlal Nehru birth centenary”, Rupees 100, 20, 5 & 1, Bombay Mint, with mint emblem, in acrylic case 
(RB# 135). 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

624 1999, Proof set of 2, “Saint Dnyaneshwar”, Rupees 100 & 1, Kolkata Mint, with mint emblem, in acrylic case, (RB# 228).

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

625 2009, Uncirculated set of 2, “60 Years of the Commonwealth”, Rupees 100 & 5, in blister pack, Mumbai Mint (RB# 363). Original 
strike.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,700-3,000

626 2010, Uncirculated set of 2, “1000 Years of Brihadeshwara Temple”, Rupees 1000 & 5, Mumbai Mint, in blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000
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Error Coins

627 Republic of India, Nickel, 1/4 Rupee, brockage- Lakhi of obv die.  
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

628 Republic of India, 1968, Aluminium, 1 Paisa, Error, die shifted on both sides, Bombay Mint. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

629 Republic of India, Copper Nickel, One Rupee, 1984, Error, Brockage- Lakhi of reverse. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

630 Republic of India, Copper Nickel, Two Rupee, 1998, Error- Die Shifted on both sides, “Deshbandhu Chittaranjan Das”.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

Foreign

631 Afsharid, Nadir Shah, Silver Double Rupee, 22.88g, Kabul Mint (KM# 377). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

632 Afghanistan Durrani, Ahmad Shah, Copper Falus, 13.92g, Multan Mint (KM# 641). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-1,000

633 Afghanistan Durrani, Taimur Shah, Copper Dam, 17.99g, Kashmir Mint (KM# 560). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-1,000

634 Afghanistan Durrani, Shah Zaman, Copper Falus, 12.19g, Multan Mint, AH 1210/ RY 4 (KM# 660). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-1,000

nd635 Afghanistan Durrani, Shah Shuja al Mulk, 2  region, Gold Mohur, 11.07g, Bahawalpur Mint, AH 12(18)/ RY Ahad (KM# 255). Full 
dotted circle, complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-75,000

nd636 Afghanistan Durrani, Shah Shuja al Mulk, 2  region, Silver Rupee, 11.51g, Bahawalpur Mint, AH 12XX/ RY Ahad (KM# 253). 
Patinated, about uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

nd637 Afghanistan Durrani, Shah Shuja al Mulk, 2  region, Silver Rupee, 11.49g, Bahawalpur Mint, AH 12XX/ RY Ahad (KM# 253). 
Cleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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638 Bhutan, Jigme Singye Wangchuck, Gold, 1000 Ngultrum, Proof, 9.81g, “Buddha”, Obv: Portrait Buddha and legend around, Rev: 
National Emblem of Bhutan with denomination, Issued by the Meyer Mint in 2003 in association with the World Fellowship of Buddhist 
Youth (W.F.B.Y.) celebrating “The Enlightenment” of Lord Buddha with certificate, Limited edition ,Only 300 Coins were Minted. 
Extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

639 German East Africa, Wihelm II, Silver Rupie, 1890, Obv: Armored but to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 2). 
Extremely fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
640 German East Africa, Wihelm II, Silver Rupie, 1901, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 2). About 

uncirculated, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

641 German East Africa, Wihelm II, Silver Rupie, 1904A, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 10). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
642 Germany, Wilhelm, Silver 5 Mark, 27.78g, 1913A, Obv: Uniformed bust to right, Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast (KM# 

536). Very fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

643 Japan, Silver Trade Dollar, 26.91g, Multiple Chinese counter struck. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

644 Samoa, Gold (.999), 10 Dollar- Proof, 1.25g, “Mahatma Gandhi”, Obv: Bust of Mahatma Gandhi facing left, date & legend around, 
Rev: shield & value. With original leaflet and in plastic casing, rare.

Limited edition, smallest Gold Coin of Mahatma Gandhi World Collection. Only 5,000 Coins were minted.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

645 South Korea, Gold plated on Cupro, Nickel, 20 Won, Proof, “Buddha”, 2015, Obv: Seated Buddha and legend, Rev: National Emblem 
and denomination. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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646 Silver Rupees (4), William IV, 1835, German East Africa, Guilelmus II, 1905J, Indo Portuguese, 1912 & Tibet. Very fine to very 
fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Token

th647 Ram Tanka Token, Copper, 4.13g, Early 19  century issue, Obv: Ram Darbar, Rev: Lord Hanuman. Very fine, rare.   
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

648 Ram Tanka Token, Silver, 11.08g, Obv: Ram, Laxman & Seeta seated Hanuman standing with Chhatra, Pseudo legend around, Rev: 
Ram, Laxman walking right, Pseudo legend around. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
649 Subhash Chandra Bose, Silver Fantasy Rupee, Obv: Bust of Subhash Chandra Bose with his signature, English legend around, 

rdDate 23  January 1897, Rev: English legend “Aarzi Hukumat Azahind, Jai Hind”, Ek Rupaya, 1943, Tiger roaring to right. Milled 
edge, extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
650 1 Tola Token, Gold 99.50 Fine, 11.65g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, plain edge. Uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-38,000

651 Gold Control Token, 2.00g, Issued by Government Mint, Mumbai. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000

652 Silver Ingot, 1 Ounce, “Buddha”, Issued by the Swiss firm PAMP, Obv: Buddha and the name of the designer below, Rev: Logo. In 
original packing, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
653 Shivaji Maharaj Token, Silver, 10.00g, Obv: Portrait of Shivaji Maharaj facing right, Rev: Shiv Mudra. About uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
654 Lord Parswanath Token, Silver, 16.04g, Proof, 2006, Obv: Lord Parswanath, Rev: Legend.

Issued by the Goldquest International Ltd, Ahimsa Foundation, Minted at Meyers Mint, Germany.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Medal

655 The “Seringapatam” Medal, Copper, 39.53g, 1799, Soho Mint, Obv: The British lion trampling the Indian Tiger called Tipu, Rev: 
Battle scene of the British with the army of Tipu Sultan, AH 1213, AD 4 May 1799. Extremely fine+, very rare.

These Medals were awarded to the officers of the British Indian Army which fought in the battle of Seringapatan against Tipu Sultan.

Sold ` ................Estimate: ` 35,000-40,000
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656 Companion of the Order of the Indian Empire, Victoria Miniature Medal in Gold and Enamel, 4.14g, Obv: Portrait of Queen Victoria 
in the middle of a Lotus. Rev: Blank. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

657 Viceroy Lord Minto Medal, Silver, 73.39g, 1899, Obv: Conjoined bust of Lord Minto and Lady Minto, legend “GOVERNOR 
GENERAL OF CANADA COUNTESS OF MINTO 1898 EARL OF MINTO G.C.M.G around rim, Rev: The Viceroy's coat of Arms and 
legend “PRESENTED BY HIS EXCELLENCY THE GOVERNOR GENERAL”. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

658 George V, “Silver Jubilee 1935 Medal”, Silver, Obv: Conjoined bust of George V and Queen Mary, Rev: GRI monogram. With 
suspension and ring. Unnamed, about extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

659 Bahawalpur, Muhammad Khan V Golden Jubilee Medal, Copper, 1955-56, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left with 
Persian legend around, Rev: Persian legend within (T Mc 46). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

660 Baroda, Sayajirao Gaikwad, Diamond Jubilee Medal, Nickle, Obv: Bust of Sayajirao Gaikwad to left with legend around, Rev: 
Within floral wreath, a crown and sword with legend Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 1931-1991, Yujanmi Yajnasya 
Yogena (T Mc 63). With suspender & ring, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

661 Baroda, Cooper/ Bronze, Portrait- Plaque, Obv: The bust of Sayaji Rao Gaikwad III to left, Devnagari legend “His Highness Sayaji 
Rao Gaikwad”, Sword & Crown above, Rev: The bust of Fatehsing Rao Gaikwad facing left holding a flower, Devnagari legend “His 
Highness First Fatehsing Rao Gaikwad” above & Devnagari legend “ Coronation A.D. 1778 Died A.D. 1789” below. Designed by 
L.A. de Smeth (Pudd# 922.2.2). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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662 Bhavnagar, War Hospital Medal, 1916, Copper, Obv: Conjoined bust of Maharaja Bhavsinhji II and Maharani, Rev: The War Hospital 
building, date below, awarded to 994. Sepoy. Tara Sing. 124. BALUCHIS (Pudd 916.3). Extremely Fine, Very Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

663 Bikaner, Ganga Singh Medal, Copper, For Royal Service, Obv: Front facing portrait of Maharaja Sri Ganga Singh, Rev: Royal 
emblem in centre, legend in English & Devnagari around. With suspender & loop, extremely fine, very rare.

Sold ` ......... Estimate: ` 20,000-25,000

664 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Simha Medals (2), Copper & Copper Gold Gilt, 18.00g, 18.33g, Coronation of the ruler, Obv: Portrait 
thto left, Devnagari legend & date around, Rev: State monogram, date 15  February 1942, legend in English & Gujarati. With 

suspension ring, extremely fine, rare. 2 Medals.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

665 Gwalior Medal, Madho Rao Sindhia, Copper, Octagonal, Obv: Bust of Maharaja Madho Rao Sindhia to right, Rev: Gwalior Fort within 
a circle with a decorated border with loop. About uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

666 Jammu and Kashmir War Medal, Copper, 1914-1918, Obv: Coat of arms of the state with two soldiers holding spears and a shield in 
centre with Sun face and mountains at top, legend below, Rev: 1919 AD Awarded For Services Rendered During The Great War 1914-
18. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

667 Kolhapur Medal, Aluminium, Obv: Portrait of Chattrapati Shivaji within circle, Rev: Portrait of Maharani Tarabai within circle. 
Devnagari legend on both sides, hole on top for loop. Designed by Pawaskar, Baroda. Very fine, very rare.    

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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668 Mewar Medal, Copper, Census of Mewar, 1941, Obv: State monogram, legend above, date below, Rev: Legend in English “Awarded 
for Meritorious Service”. Milled edge, marks of broken suspender. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
nd669 Mewar, 2  World War Medal, Copper, Obv: Chittorgadh fort with depiction of Vijay Stambha (Victory Tower), Devnagari legand “Great 

War 1939- 1945”, Rev: Devnagari legend “Chitrakut Udaipur Dosti London” within sprays. With suspender ring, very fine+, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

670 Sachin Medal, Copper, Obv. Sachin State written in a wreath, legend in English, Guajarati & Persian, Rev. State Monogram. With 
original ribbon, about uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
671 Bombay Art Society Medal, Copper, struck at Mumbai mint, Obv: Woman seating in sari, sketching, looking over Bombay harbour 

scene. Around upper border English legend Bombay art society, Rev: Gate way of India with English legend VRBS PRIMA (First City) 
above & IN. INDIS (In India) below. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
672 The Bharda New High School Medal, Silver, 34.76g, Merit Award, with suspender. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
673 Devidayal Cable Industries Ltd Medal, Silver, Obv: Portrait of Lala Tulsiram Aggarwal, Founder, Date 23.10.1887, 10.03.1960, Rev: 

Monogram & legend around. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

674 Tata Institute of Fundamental Research, Homi Bhabha Medal, Silver, 45.08g, Obv: Portrait of Dr. Homi Jahangir Bhabha, 1909-
1966, Rev: Awarded to T.A.Devasi for 25 Years of Service, English & Devnagari legend around. Very fine+, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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675 Morarjee Mills Centenary Medal, 1871-1971, Silver, 37.43g, Obv: Bust in circle, legend “Seth Piramal Chaturbhuj” Date 1891-
1958, Rev: Monogram “M” in circle, legend around. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

676 Shivaji Medal, Bronze, 31.49g, Obv: Portrait of Shivaji Maharaj seated on horse, Rev: Legend. With suspender & ribbon. Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Miscellaneous

677 Mughal period Private Seals(2), Copper Brass, 6.07g, 5.33g, a, Ugrasen ibn Lalchand Bandah-i Dargah AH 1079 & b, 
RamchandIndkaran Bhawâi Râm Nâm Sadâ Har 30. Very fine. 2 pcs.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

678 Bhavnagar State, Chapras Belt, Three seated Lions, Devnagari legend on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

679 Dhar State Monogram, Obv: Royal Cresset, Rev: Pin. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

680 Gwalior State, Chapras Belt, State Monogram & legend on obverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

681 Tonk State, Chowkidar Belt, Legend in English & Persian on obverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Large Lots

682 Arab Governors of Sind, Silver Qanhari Dirhams (200), various types and rulers. Fine+ to very fine+. 200 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

683 Farrukhabad, Silver Rupees (6), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, various dates (KM# 26). Fine to fine+. 6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

684 East India Company- Uniform Coinage, William, Silver Rupees (13), 1835. Uncleaned, fine to very fine. 13 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

685 Star Medals, Copper (6), The Africa Star (2), The Star 1939-1945 (2), The Burma Star (1) & The Pacific Star (1), with suspender 
rings & 2 Medals with original ribbons. Very fine to very fine+. 6 medals.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Paper Money
686 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

687 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

688 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

689 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

690 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

691 East Africa, Elizabeth II, 100 Shillings, value in Urdu, English & Gujarati (Pick# 40). Light folds, nice crisp paper, very fine
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

692 East Africa Currency Board, Elizabeth II, 5 Shillings, denomination in English, Persian & Guajarati (Pick# 33). Folded, very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

693 East Africa Currency Board, Elizabeth II, 5 Shillings, denomination in English, Persian & Guajarati (3) (Pick# 45). Light folded, nice 
paper, very fine+. 3 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

st694 French Indo China, 5 Piastres, 1  issue. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
st695 Malaya, George VI, 10 Dollars, 1  July 1941 (Pick# 13). Light fold, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

696 Indo Portuguese, 10 Rupias, 6th Issue, Type 30, Signed P-2, A-7 (Jhun# 30.6). Heavy folded, dirt on both sides, good.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

697 Indo Portuguese, 5 Rupias (2), 6th Issue, Type 29, Signed P-2, A-9 & P-2, A-10 (Signature not listed in Jhunjhunwala). Heavy folded, 
dirt on both sides, one note with corner cut, fine. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

rd698 Indo Portuguese, 1 Rupia, 3  Issue, Type 13, Signed G-3, VG-4 (Jhun# 13.1) & 1/4 Rupia, 2nd Issue, Type 9, Signed G-2, VF-2, 
Green Seal (Jhun# 9.1). Fragile paper, heavily folded, good. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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th699 Indo Portuguese, 60 Escudos, 7  Issue, Type 36, Signed G-4, A-4 (Jhun# 36.1). Heavy folded, little dirt on both sides, fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th700 Indo Portuguese, 30 Escudos, 7  Issue, Type 35, Signed G-4, A-4 (Jhun# 35.1). Folded, little dirt on both sides, very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

701 Hyderabad, Rupees 100, Sea Salvage Note, Type 10, Unsigned, 1 Khurdad AH 1331, cancelled with rubber stamp, Blue coloured 
stamps on obverse (Jhun# 10.4). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

702 George V, Rupees 5, Uniface, Universal series, Red Underprint, 6th Issue, Signed by M. M. S. Gubbay, dated 10 January 1919, 
Prefix GC (Jhun# 1.6.1). Centre hole, heavily folded, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

703 George V, Rupees 100, Type 10, Bombay circle, Signed J. B. Taylor, Prefix S/76 (Jhun# 10.2A). Very light fold, nice crisp paper, 
extremely fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,10,000-1,25,000

704 George V, Rupees 5, Type 5, Signed J. W. Kelly, Prefix Q/43 (Jhun# 5.2). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

705 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, Prefix A/88 (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on reverse, 
folded. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12000

706 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, Prefix A/98 (Jhun# 7.2D). Thread holes, folded. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12000

707 George VI, Rupees 10 (2), Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix F/21 & G/75 (Jhun# 5.1). About very fine. 2 notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

708 George VI, Rupees 10, Type 6, Signed C. D. Deshmukh, Prefix E/77 (Jhun# 6.1). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

709 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix G/74 (Jhun# 2.2). About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000 

710 George VI, Rupees 1 (2), Type 1, Signed C. E. Jones, Prefix X/82 (Jhun# 1.1A) & Prefix M/88, inset A, serial number in Green (Jhun# 
1.1C). About extremely fine. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

711 Notes Used in Pakistan, George VI (3), Rupees 10, Sign C. D. Deshmukh, Prefix J/15 (Jnun# 20.1), Rupees 5, Sign C. D. 
Deshmukh, Prefix A/72 (Jnun# 19.1) & Rupee 1, Sign C. E. Jones, Prefix R/2 Inset A (Jhun# 17.1). Usual pin holes, folded, dirt on both 
sides, very fine, scarce. 3 Notes.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

712 Republic India, Rupees 100 (2), 1st issue, Type 7.1., Signed B. Rama Rau, Prefix A/10, Bombay Circle (Jhun# 7.1.1). Usual Pin 
holes, light stain on 1 note otherwise about extremely fine, both notes from same bundle, rare. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

713 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix A/6, Bombay circle (Jhun# 7.2.1A). Light fold, usual pin 
holes about extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

714 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix X/5, Delhi circle (Jhun# 7.2.1A). Light fold, usual pin 
holes, light stain on rev, very fine scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

78 • visit www.oswalauctions.com



715 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix Q/2, Madras circle (Jhun# 7.2.1A). Thread hole in 
watermark panel, folded, graffiti on both sides, fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

716 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix A/20, Bombay circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual 
pin holes, graffiti on water mark panel, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

717 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix H/16, Calcutta circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual 
pin holes, graffiti on water mark panel, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

718 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix X/7, Delhi circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual pin/ 
thread hole, light stain, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

719 Republic India, Rupees 100, Consecutive 2 Notes, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix U/2, Kanpur circle 
(Jhun#7.2.1B). Usual Pin holes, light stain on 1 note otherwise about extremely fine, both notes Consecutive serial numbers, very 
rare. 2 notes. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

720 Republic India, Rupees 2, Type 2.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/35 (Jhun# 2.1.1). Usual pin hole, about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

721 Republic of India, Rupee 1, Type 1.5, Signed S. Bhoothalingam, Prefix A/23, Inset B (Jhun# 1.5.2A). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

End of  Sale
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law. absolute discretion. 

12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 

estimation of an expected price only. These estimates are not (A) provide bank or other credit references; and
representative of a reserve price and are published only as a guide (B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the determined at the discretion of the auctioneer.
estimate, however, bids which are less than the low estimate will 

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
not be considered by  the auctioneer. 

description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.31 % (including Service Tax) + 
Applicable Vat will be charged on the Hammer Price. 

Estimates:
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